

Dopłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

ROK XVI

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 30-go MAJA 1938 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 147

Zuchwały napad rabunkowy na autobus kursujący na linii Łódź-Łagiewniki

Walka obsługi autobusu z bandytami.—Szofer samochodu, który przywiózł złoczyńców został śmiertelnie postrzelony

Wczoraj około godziny 9-ej wieczór władze zaalarmowane zostały wieścią o niezwykle zuchwałym napadzie bandyckim, dokonany przez kilku opryszków na szosie Łagiewnickiej pod Łodzią.

Niezwłocznie udało się na miejsce kilku funkcjonariuszy wydziału śledczego na powiat łódzki.

Kiedy wywiadowcy z komendantem policji powiatowej, kom. Kocuperem, znajdowali się w drodze, zatelefonowano na posterunek P.P. w Radogoszczu, wzywając natychmiastowej pomocy policji. Również podobny telefon otrzymała reżyma tramwajowa w Chocianowicach gdyż jak się okazało,

BANDYCI ZATRZYMALI AUTOBUS PASAŻERSKI KOLEJEK DOJAZDOWYCH, KURSUJĄCY NA TRASIE ŁAGIEWNIKI — ŁÓDŹ.

Około godziny 9-ej kiedy autobus znajdował się na autostradzie łagiewnickiej, tuż pod lasem stanął w poprzek jakiś samochód osobowy, z którego **WYBIEGŁO PIĘCIU OSOBNIKÓW.**

Bandyci steroryzowali obsługę autobusu i wtargnęli do wnętrza. Jeden z nich przeciął kable w motorze.

Bandyci podbiegli przede wszystkim do konduktora autobusu, Zygmunta Kurzawy, schwycili go za ręce, i usiłovali wyrwać torbę w której znajdowały się pieniądze z całodziennych kursów do Łagiewnik.

W autobusie znajdowało się w chwili napadu czterech pasażerów, napastników było pięciu i mieli oni przewagę, gdyż byli uzbrojeni.

Szofer autobusu, Józef Ścisławski rzucił się na pomoc konduktorowi. Kurzawa jednak w czasie szamotaniasz wyswobodził nagle jedną rękę i szybkim ruchem sięgnął do kieszeni i wyciągnął rewolwer. Kurzawa oddał dwa strzały w powietrze z zamiarem odstraszenia napastników. Bandyci jednak nie ustąpili, wówczas padły następne strzały, przyczynił jedną z kul

UGODZIŁA NAJBLIŻEJ STOJĄCEGO BANDYTY.

Broczącego we krwi bandytę spółnicy jego szybko odwieźli własnym autem w kierunku Łodzi.

Kiedy obsługa autobusu ochłoneła z przerażenia, Kurzawa dotarł do telefonu i powiadomił o napadzie rabunkowym władze policyjne.

Władze rozpisaly telefonogramy. Cały aparat śledczy stanął na nogach i już po krótkim czasie stwierdzono, że **BANDYCI JECHALI SAMOCHODEM** należącym do Chaima Szterna, zam. przy ul. Piotrkowskiej 6. Wóz Szterna prowadził wczoraj szofer jego, 32-letni Antoni Głanacki, zamieszkały przy ul. Żórawiej 15.

Samochód ten „wypożyczyl” sobie wczoraj Głanacki, bez wiedzy właściciela.

Do ambulatorium pogotowia „Linax Hacedek” przy ul. Cegielnianej, przybyło wieczorem kilku mężczyzn, którzy **WNIEŚLI SILNIE BROCZĄCEGO KRWIĄ MĘŻCZYŹNE.**

Po złożeniu ранego na tapczanie, tajemniczy osobnicy szybko ulotnili się.

Dopiero kiedy do ambulatorium wezwano miejskie pogotowie ratunkowe, okazało się, że postrzelonym w brzuch mężczyzną był szofer taksówki Szterna, Antoni Głanacki.

W stanie groźnym przewieziono ранego szofera do szpitala. Lekarze nie roją nadziei utrzymania go przy życiu.

Szofer Głanacki był owym postrzelonym przez konduktora bandytą, którego koledzy przywieźli do Łodzi i

PORZUCILI W AMBULATORIUM POGOTOWIA NOCNEGO.

Jeszcze w godzinach nocnych odbyło się przesłuchanie Głanackiego. Zeznania jego trzymane są w ścisłej tajemnicy i niewątpliwie przyczynią się do szybkiego ujęcia pozostałych sprawców zuchwałego napadu rabunkowego.

Dowiadujemy się, że bandyci zrabowali jedynie obciążki konduktora, służące do przecinania biletów oraz jego małą walizeczkę, w której przechowywał kolację.

Szczegóły dochodzenia policyjnego nie mogą być narazie ujawnione. (gr).

Wojna sowiecko-japońska

może wybuchnąć za kilka tygodni. — Japonia podejmuje akcję przeciwko Sowietom, chcąc odciąć transporty broni dla Chin

Sowiety wysyłają wielkie transporty wojsk na Daleki Wschód

Londyn, 29 maja.

(Pat) — Według doniesień korespondentów prasy brytyjskiej z Tokio, utworzenie nowego rządu japońskiego oznacza wyraźne

WEJŚCIE JAPONII W FAZĘ BARDZIEJ AKTYWNEJ POLITYKI PRZECIWKO SOWIETOM.

Fakt, iż w skład rządu japońskiego wchodzi pięciu wojskowych, oceniany jest jako wyraźna manifestacja przeciwko Sowietom. Ustąpienie min. Hiroty, którego ugodowa polityka wobec Sowietów, a zwłaszcza pewne zwroty w ostatnim ekspozycji wskazujące na chęć niezadrażniania stosunków japońsko - sowieckich, były żywo krytykowane przez wojskowe koła japońskie — uważane jest za najważniejszą zmianę, jaka nastąpiła w japońskiej polityce zagranicznej w ciągu ostatnich dwóch lat. Podobno wojskowe sfery japońskie miały dojść do przekonania, iż szybkie zakończenie konfliktu na Dalekim Wschodzie byłoby niemożliwe bez

PODJĘCIA ZDECYDOWANYCH KROKÓW PRZECIWKO SOWIETOM, celem odciążenia pomocy wojskowej dla marszałka Czang-Kai-Szeka.

W kołach obserwatorów zagranicznych w Tokio wyrażane jest przypuszczenie, że w najbliższych tygodniach mogą

zająć decydujące posunięcia w tej dziedzinie.

Londyn, 29 maja.

(Pat) — Doniesienia rozmaitych agen-

Uchwała o zamknięciu list adwokackich

zatwierdzona przez Naczelną Radę Adwokacką

Warszawa, 29 maja.

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Rady Naczelnej Adwokackiej na którym postanowiono zatwierdzić uchwałę wydziału wykonawczego o zamknięciu list adwokackich na okres 5 lat. W związku z powyższą uchwa-

7 samolotów sanitarnych

przekazał armii Polski Czerwony Krzyż

Warszawa, 29 maja.

(Pat) — W dniu dzisiejszym Polski Czerwony Krzyż przekazał armii 7 samolotów sanitarnych, ufunbowanych kosztem około miliona zł.

Przekazanie samolotów odbyło się na Polu Mokotowskim, gdzie ustawiła się kompania chorągwianna jednego z pułków stołecznych wraz z orkiestrą. Na wprost trybun stanęły samoloty. Zadaniem tych samolotów jest dostarczenie w możliwie szybkim czasie chorego lub ранego do rąk lekarza. Transport powietrzny odbywa się w warunkach zapewniających maximum komfortu: Cho-

cy przynoszą wiadomości o licznych zajęciach, jakie miały miejsce ostatnio na granicy sowiecko - mandżurskiej.

W pobliżu m. Pogranicznaja żołnierz sowiecki zabił dwóch żołnierzy mandżur-

skich, co wywołało ze strony wojsk mandżurskich ekspedycję karną na teren sowiecki. Po dokonaniu licznych szkód oddziały mandżurskie wycofały się poza linię graniczną, zajęcie spowodowało silną koncentrację wojsk sowieckich na północ od m. Pogranicznaja.

Pod Kojssen oddział wojsk mandżurskich był ostrzeliwany przez żołnierzy sowieckich. Po obu stronach granicy doszło do ożywionej wymiany strzałów. W wyniku zajęcia wojska sowieckie na tym odcinku zostały wzmocnione.

Według informacji z Charbina, po stronie sowieckiej przybywają **NIESTANNIE TRANSPORTY WOJSKOWE, PRZERZUCANE Z UKRAINY I BIAŁORUSI NA DALEKI WSCHÓD.**

ry leży wygodnie na noszach, umieszczonych w dobrze oświetlonej, ogrzanej i przewiewnej kabine.

O godzinie 11 przybył na pole mokotowskie gen. Litwinowicz, który reprezentuje ministra spraw wojskowych. Przy dźwiękach hymnu narodowego przyjął raport od dowódcy kompanii honorowej i przeszedł przed jej frontem.

W dzisiejszej uroczystości wzięli udział: gen. Rouppert, gen. Krok-Paszkowski, gen. Osiński, przedstawiciele Czerwonego Krzyża i liczne rzesze publiczności, których nie odstraszyła niepewna pogoda.

Chińczycy atakują Laufeng

Gwałtowne starcie z wojskami japońskimi

Tokio, 29 maja.

(Pat) — Agencja Domei donosi, że wojska japońskie, które zajęły Laufeng stoczyły zaciętą bitwę z siłami chińskimi, które w liczbie 20 dywizyj atakowały Laufeng od południa. Straty chińskie obliczają na 20 tysięcy zabitych. W ręce Japończyków dostały się wielkie ilości materiału wojennego.

Min. Beck powrócił do Warszawy

Warszawa, 29 maja. (PAT) Dziś wieczorem przybył ze Sztokholmu p. minister Beck wraz z małżonką. Na dworzec przybyli celem powitania poseł szwedzki Lagerberg, attache wojskowy szwedzki, personel poselstwa oraz wyżsi urzędnicy M. S. Z. z p. wicemin. Szembekiem na czele.

Czy Estonia wystąpi z Ligi Narodów?

Tallin, 29 maja. (PAT) Dziennik „Pavaletth”, omawiając stosunek Estonii do Ligi Narodów stwierdza, że w ślad za innymi państwami Estonia winna zwolnić się z obowiązków wypływających z paragrafu 16 paktu Ligi, gdyż na wypadek wojny w tej części Europy nie mogłaby brać żadnego udziału w jakichkolwiek sankcjach, nie oznaczałoby to zerwania współpracy z innymi państwami na terenie Ligi.

Francuska misja lotnicza w Anglii

Londyn, 29 maja. (PAT) Dziś wylądowała na lotnisku Croydon francuska misja lotnicza z generałem Vuillemin na czele. Misję powitali przedstawiciele brytyjskiego ministerstwa lotnictwa.

Wystawa lotnicza we Lwowie

Lwów, 29 maja. (PAT) Otwarta dziś wystawa lotnicza mieści się we wszystkich pawilonach targów wschodnich i ujeta jest w działy obrazujące bardzo dokładnie powstanie, rozwój i obecny stan naszego lotnictwa.

Zniesiony nadzór policyjny nad węgierską partią narodowo- socjalistyczną

Budapeszt, 29 maja. (PAT) Władze policyjne zniosły wczoraj nadzór policyjny nad węgierską partią narodowo - socjalistyczną Szalasio, zarządzony w swoim czasie w związku z rozwiązaniem tej partii. W związku z tym minister spraw wewnętrznych, w udzielonym prasie oświadczeniu podkreślił, że nowe ustawy o ochronie porządku społecznego, będą stosowane z całą bezwzględnością.

Zderzenie parowców Pasażerów zdołano uratować

Nowy Jork, 29 maja. (PAT) Z powodu mgły parowiec wyścigowy „Mandalay” zderzył się wczoraj wieczorem w pobliżu N. Jorku z parowcem „Aquudin”, będącym własnością linii okrętowej Nowy Jork — Bermudy.

„Mandalay”, na którego pokładzie znajdowało się 335 pasażerów zatonał w ciągu 15 minut. Wszystkich pasażerów uratowano.

Antoni Marczyński

Jeden z najpoczytniejszych autorów doby obecnej, napisał specjalnie dla

„Co Tydzień Powieść”

niezwykle frapujący romans egzotyczny p. t.

„Zaginione masło”

Niezwykle oryginalne ujęcie tematu, sensacyjność fabuły, nadzwyczaj barwne, błyskotliwe tło — oto wartości nowego przeboju CTP.

Nadto Nr. 260 CTP przynosi: pięć listów nagrodzonych, „Kacik Przyjaciół”, interesującą nowelę, rozrywkę umysłową. Do nabycia u każdego sprzedawcy pism.

Cena egzemplarza — 10 gr.

Agent sowiecki zabił płk. Konowalca

Sprawca zamachu zdołał zbiec.—Aresztowanie kuriera płk. Konowalca, który występował pod fałszywym nazwiskiem

Amsterdam, 29 maja. (Pat) — Holenderska Agencja Telegraficzna komunikuje: Obecnie stwierdzono już, że wybuch bomby w Rotterdamie dn. 23 maja był zamachem politycznym.

Ofiarą zamachu jest ukraiński pułkownik Eugeniusz Konowalec. Sprawca zamachu nazywa się Waluch. Jest to agent sowiecki, który prawdopodobnie zdołał opuścić Holandię tegoż dnia kiedy został dokonany zamach.

Haga, 29 maja. (Pat) — Jak donosi „De telegraf” ofiarą wybuchu bomby na Coolingshu w Rotterdamie w ubiegły poniedziałek był płk. Konowalec.

Zamachu dokonał agent sowiecki, niejaki Waluch. Ukraińiec z pochodzenia, który zdołał zbiec.

Aresztowany po zamachu niejaki Bora nazywa się w istocie Władysław Baranowski. Pełnił on służbę kuriera przy Konowalcu i wezwany został przez niego do Rotterdamu.

Ciało zamordowanego zostało już pochowane w obecności członków rodziny, przybyłej z Berlina.

Berlin, 29 maja. (PAT) Dzienniki ogłaszają następujące szczegóły zamordowania płk. Konowalca.

Ukraińiec nazwiskiem Waluch, który

dokonał zamachu, występował w podwójnej roli: działacza ukraińskiego i agenta GPU. Podczas spotkania Waluch wręczył Konowalcowi paczkę, która miała zawierać pieniądze, a w której w rzeczywistości znajdowała się bomba zegarowa. Wybuch tej bomby zabił Konowalca.

Doniesienia w prasie niemieckiej zwracają uwagę, że w czasie, gdy Konowalec został zamordowany, w Rotterdamie stał okręt sowiecki „Mienziński”, który nazajutrz po zamachu odpłynął do Leningradu.

Istnieje, zdaniem prasy niemieckiej, prawdopodobieństwo, że sprawca zamachu zbiegł na okręcie sowieckim.

Stany Zjednoczone wobec groźby wojny

Rząd amerykański z uwagą śledzi wydarzenia w Europie Środkowej

Waszyngton, 29 maja. (Pat) — Sekretarz stanu Hull w oświadczeniu podanym przez całą prasę amerykańską podkreślił, iż zdaniem jego pakt Kelloga obowiązuje dzisiaj nie w mniejszym stopniu niż przed 10 laty, kiedy był podpisany. Hull chciałby za-

poobiec mylnemu interpretowaniu polityki St. Zjednoczonych. Rząd Stanów Zjednoczonych — dodał Hull — śledzi bardzo uważnie ostatnie wydarzenia w Europie Środkowej. Nie możemy zamykać oczu na fakt, że wszelki wybuch działań wojennych, w jakiegokolwiek części

świata wprowadza do spraw całego świata czynnik ogólnego zamieszania, którego ostatecznych konsekwencji nikt nie może przewidzieć.

Hull wyjaśnił, że oświadczenie jego zostało uczynione zupełnie niezależnie bez uprzedniego porozumienia z przedstawicielami innych mocarstw.

Marsz. Smigły-Rydz w Płocku

na uroczystości wręczenia sztandaru pułkowi strzelców konnych

Płock, 29 maja. (PAT) Przyjazd Pana Marszałka Smigły-Rydz na teren powiatu płockiego w związku z uroczystościami poświęcenia sztandaru pułku strzelców konnych Ziemi Łęczyckiej oraz wręczeniem Panu Marszałkowi dyplomów obywatelstwa honorowego miast Płocka i Łęczycy dał okazję do olbrzymich manifestacji społeczeństwa płockiego na cześć Naczelnego Wodza.

Uroczystości powitalne rozpoczęły się na granicy powiatu płockiego w udekorowanym flagami i zielenią starym grodzie mazowieckim Wyszogrodzie, gdzie na powitanie Marszałka wyległa cała ludność miasta. Wzdłuż udekorowanych ulic stanęły szpalery organizacji społecznych.

O godz. 10-tej na rynek miasta wjeżdża przy dźwiękach hymnu narodowego Marszałek Smigły Rydz samochodem zarzuconym kwiatami. Po zameldowaniu się pana wojewody i starosty powitał Pana Marszałka w imieniu ludności Ziemi Płockiej poseł Kaczorowski, oraz burmistrz Borkowski.

Po krótkim postoju w Wyszogrodzie wśród nemiłkających okrzyków „Niech żyje” Pan Marszałek ruszył w dalszą drogę w kierunku Płocka. Wzdłuż całej niemal trasy Wyszogród — Płock, wynoszącej przeszło 40 km. słupy telegraficzne i drzewa przydrożne przybrano chorągiewkami. Podróż Pana Marszałka w dużym stopniu opóźniły spontaniczne manifestacje okolicznej ludności.

Na granicy m. Płocka przy bramie triumfalnej oczekiwali Pana Marszałka p. minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki, inspektor armii gen. Norwid-Neugebauer, gen. Zahorski, prezydent miasta Płocka Wasiak, rada miejska, oraz liczne miejscowe organizacje społeczne.

Pan Marszałek po przyjęciu raportu przeszedł przy dźwiękach hymnu narodowego przed frontem szwadronu honorowego pułku strzelców konnych Ziemi Łęczyckiej. Następnie Pan Marszałek wręczył sztandar pułkowi strzelców konnych.

Uroczystość wręczenia armii

dwóch radiostacji w Tomaszowie Maz.

Tomaszów, 29 maja. (Pat) — Dzisiaj w Tomaszowie Maz. w czasie święta miejscowego pułku artylerii odbyły się uroczystości wręczenia sztandaru ufundowanego przez społeczeństwo pow. brzezińskiego i m. Tomaszowa Maz. Zaprzysiężenie szeregowych najmłodszego rocznika oraz przekazanie pułkowi artylerii dwóch radiostacji naddawczych, zakupionych ze składek społeczeństwa m. Tomaszowa.

W uroczystościach, które były ma-

nifestacją na cześć armii i jedności z nią całego społeczeństwa wzięli udział przedstawiciele władz z wojewodą Józewskim na czele, gen. Thomme — dowódcą o.k. i dowódcą dywizji Dindorf-Ankowiec w otoczeniu wyższych oficerów, poczty sztandarowe związków b. wojskowych, przedstawiciele organizacji społecznych, młodzieżowych i wiejskich z gmin i wsi powiatu brzezińskiego w większości w strojach ludowych oraz szerokie rzesze ludności.

GAYNOR MARCH

Narodowiny Cwizady

PREMIERA w środę dn. 1.VI rb. w kinie CASINO

Prezydent Francji nawołuje do zjednoczenia

Paryż, 29 maja. (PAT) Prezydent Lebrun, który odbywa obecnie podróż po Bretanii wygłosił przemówienie w Saint Briec, nawołując do zjednoczenia, aby „Francja mogła odzyskać to zdrowie moralne, tę pewność i zaufanie do przyszłości, jakie miała po zwycięstwie.”

Gen. Cedillo chce zbiec do Texasu

rezygnując z dalszej akcji powstańczej

San Antonio, 29 maja. (PAT) Przyjaciele gen. Cedillo zapewniali, iż będzie on starał się przedostać do Texasu, gdzie schroniło się już wielu członków jego rodziny.

Nowy Jork, 29 maja. (PAT) W wywiadzie udzielonym dziennikarzom amerykańskim Cedillo oświadczył, iż powstanie było przygotowane od wielu miesięcy. Zapewnia on, że mógłby stawiać opór wojskom federalnym w ciągu wielu lat. Niepowodzenie zamachu stanu Cedillo tłumaczy biernością mieszkańców San Lujs Potosi, którzy nie chcieli bić się z wojskami federalnymi.

Harry Dickson

Przygody Zagadkowego Człowieka

Nr. 21 Tajemnica Łodzi Podwodnej

już ukazał się w sprzedaży. Cena 10 gr.

Każdy zeszyt stanowi oddzielną całość.

WYBORY SAMORZĄDOWE W CZECHACH

W Pradze zwyciężyła partia Benesza. — Krwawe starcia w Tisowie. Rząd praski wznowi rokowania z henleinowcami

Praga, 29 maja. (PAT) Czechosłowackie Biuro Prasowe donosi, że w nocy z soboty na niedzielę w gminie Tisowa (Eichenberg) pow. Kraslice DOSZŁO DO BÓJKI I WYMIANY STRZAŁÓW REWOLWERYCZYCH POMIĘDZY ZWOLENNIKAMI PARTII SUDECKO - NIEMIECKIEJ, A ZWOLENNIKAMI INNYCH STRONNICTW NIEMIECKICH. Jeden zwolennik partii sudecko - niemieckiej został poważnie ranny a trzy inne osoby odniosły lekkie rany. Władze przywróciły porządek i rozpoczęły dochodzenie. Aresztowano 75 osób.

Praga, 29 maja. (PAT) Nieoficjalne wyniki wyborów do dzielnicowych zarządów miejskich w Pradze brzmią jak następuje: (pierwsza cyfra oznacza ilość głosów oddanych w dzisiejszych wyborach, druga w wyborach do centralnego zarządu miejskiego, które odbyły się ubiegłej niedzieli): NARODOWI SOCJALIŚCI (partia Benesza) — 151 TYS. (142 tys.), komuniści 99.689 (89.500), socjal - demokraci 75.700 (77.000), stronnictwo rzemieślnicze (żywnościowcy) 35.000 (33.000), agrariusze 28.600 (27.700), stronnictwo sudecko - niemieckie — 10.879 (15.351), liga narodowa (stronnictwo polskie Strybrnego) 21.190 (29.000), faszystki 4.504 (7.819).

Jak wiadomo w Pradze o mandaty ubiegało się 20 ugrupowań. Powyższe więc wyniki obejmują tylko najważniejsze stronnictwa. Brak jeszcze danych m. in. co do ilości głosów oddanych na demokratyczny blok niemiecki i na listę żydowska.

Praga, 29 maja. (PAT) Z ogólnej ilości 2459 gmin w których na dzień dzisiejszy rozpisano wybory do zarządów gminnych, było według oficjalnych obliczeń 1656 gmin z większością czeska lub słowacka, 720 gmin z większością niemiecka, 22 gmin z większością polską, 53 z rusińską i 8 z węgierską.

Na podstawie ustawy pozwalającej na niedokonywanie wyborów w tych gminach, w których złożono tylko jedną listę wyborczą, wybory nie odbyły się w 1052 gminach, z tego w 699 z większością czeska, lub słowacka, 347 niemiecka i 6 rusińska.

Odroczono wybory w 42 gminach z czego w 36 z większością czeska i 6 z większością niemiecką. Zatem dziś odbyły się wybory w 1365 gminach z czego w 921 z większością czeska lub słowacka, 367 z większością niemiecką, w 22 z większością polską, 47 rusińską i 8 z węgierską.

Praga, 29 maja. (PAT) Pierwsze wyniki wyborów ze 104 gmin o większości niemieckiej: stronnictwo sudecko - niemieckie otrzymało 1897 mandatów, niemieckie socjal - demokraci 185, czeskie stronnictwa 259, komuniści 160 i niemieckie stronnictwo mieszczańskie 2.

Praga, 29 maja. (PAT) „Prager Tageblatt“ donosi, że do upływu pierwszego tygodnia rozmów pomiędzy szefem rządu, a partią sudecko - niemiecką NARADY ZOSTANA Z POCZĄTKIEM PRZYSZŁEGO TYGODNIA WZNOWIONE.

Jak wiadomo, premier przyjął dotychczas posłów Franka, Kundta, Richtera, Neuwirtha i Petersa. Wszyscy oni mieli od Henleina pełnomocnictwa do prowadzenia rokowań. Zmiana pełnomocnictw uzasadniona jest tym, że z jednej strony posłowie zaleci byli kampanią przedwyborczą, z drugiej zaś chodziło o to, aby premier miał możliwość zetknięcia się z referentami różnych działów kierownictwa partii, a więc politycznego (Frank, Kundt), gospodarcze-

go (Peter i Richter) oraz prawnego (Neuwirth).

Paryz, 29 maja. (PAT) Mimo pewnego odpreżenia w sytuacji politycznej w Europie, z uwagi na dzisiejsze wybory w Czechosłowacji, minister spraw zagranicznych Bonnet, który miał wziąć udział w niedzielnych uroczystościach b. kombatantów na prowincji z udziałem marszałka Petain'a, pozostał w Paryżu i urzędował przez cały dzień na Quai d'Orsay. Minister Bonnet przyjać miał w nie-

dziele po południu posła czechosłowackiego w Paryżu min. Osusky'ego, który powrócił po kilkudniowym pobycie w Pradze do Paryża. Według informacji kół politycznych, pos. Osusky przybył do Paryża, aby poinformować min. Bonneta

O REAKCJI PRAGI NA PROPOZYCJE FRANCUSKO - ANGIELSKIE w sprawie statutu dla mniejszości Czechosłowacji.

Według informacji paryskich kół politycznych, poseł Osusky przywieźć miał do Paryża program rządu praskiego w sprawie mniejszości, którego szczegóły trzymane są w tajemnicy. Plan czeski ma być skonfrontowany w Paryżu i Londynie z radami, udzielonymi przez Anglię i Francję.

„Front pracy“ w Austrii

Wiedeń, 29 maja. (PAT) Ostatnio wzrasta ilość wyjazdów Żydów z Austrii. Kierują się oni głównie do Francji i Belgii, ale również i na Węgry.

Wiedeń, 29 maja. (PAT) Komisarz Rzeszy w Austrii Buerckel oświadczył dziś, że już wkrótce nastąpi wyrównanie wynagrodzeń robotników austriackich do poziomu wynagrodzeń niemieckich, zarządzona zostanie również ostra kontrola cen.

Poza tym wydane zostało rozporządzenie zapowiadające natychmiastowe organizowanie t. zw. frontu pracy, który ma objąć wszystkich zdolnych do pracy Niemców austriackich. Zająć się ma tym sam gauleiter Buerckel, następnie kierownicy okręgów poszczególnych oraz kierownicy grup.

Do jakich partii politycznych nie wolno należeć urzędnikom węgierskim

Budapeszt, 29 maja. (PAT) Ukazało się rozporządzenie ministra spr. wewn., zabraniające urzędnikom państwowym należenia do partii które: 1) nakazują swoim członkom noszenie ubiorów, przypominających mundury lub pragnące przez odpowiedni sposób ubierania się zaznaczyć przynależność do partii, 2) które prowadzą jawną, lub zamaskowaną propagandę, zakłócającą spokój i solidarność społeczeństwa, 3) które propagandę prowadzą w ten sposób, że może ona wywołać wzburzenie tłumów i ogólny niepokój w społeczeństwie.

Szef sztabu rumuńskiego wyjechał do Polski

Bukareszt, 29 maja. (PAT) Dzisiaj rano opuścił Bukareszt, udając się z oficjalną wizytą do Polski szef sztabu rumuńskiego gen. Stefan Jonescu w towarzystwie gen. Sanatescu oraz kilku wyższych oficerów. Odjeżdżającego szefa sztabu żegnali na dworcu attaché wojskowy przy ambasadzie R. P. w Bukareszcie pułk. Zakrzewski oraz radca ambasady Poniński.

Trzęsienie ziemi

Tokio, 29 maja. (Pat) — W południowo-wschodniej części Hokkaido w okręgu Kusziro dały się odczuć dzisiaj silne wstrząsy podziemne. W wielu domach popękały ściany i wyleciały szyby z okien. Linia kolejowa została uszkodzona w kilku punktach.

Każda Loteria
przynosi szczęśliwym graczom kolektury

KAFTALA

wielkie wygrane. Również w ub. Loterii padła tam wielka ilość wygranych na około:

1.300.000 ZŁOTYCH

Zakup więc los do I-ej klasy 42-ej Loterii w szczęśliwej kolekturze

W. KAFTAL i S-ka

Łódź, ul. Piotrkowska 54.

Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie.
Na życzenie wysyłamy Urzędowy Plan gry bezpłatnie. Konto P.K.O. Nr. 304.761.

KAFTAL — TO SYNONIM SZCZĘŚCIA!!!

Listy polskie uzyskały 2472 głosy więcej, niż w poprzednich wyborach.

Praga, 29 maja. (Pat) — Do godz. 1-ej nad ranem dnia 30-go znane były wyniki wyborów z 30-tu gmin, w których wystawili listy Polacy. W Wierzbicy nie było listy polskiej, z gminy Piotrowic wyniki nie są jeszcze znane.

Tymczasowe wyniki głosowania w 30-tu gminach są następujące: Ogółem Polacy zdobyli 9.987 głosów i 281 mandatów, listy czeskie uzyskały 10.036 głosów i 227 mandatów. Komuniści zdobyli 1.925 głosów i 37 mandatów, partia sudecko-niemiecka uzyskała przy obecnych wyborach 19 mandatów i 351 głosów, ślązakowcy (partia Kozdonia)

zdobyli 14 mandatów i 417 głosów, zaznaczyć należy, że Niemcy oraz ślązakowcy do wyborów w 1931 r. szli razem. W zestawieniu z wyborami do parlamentu, które, jak wiadomo, odbyły się w r. 1931 Polacy zdobyli w obecnym głosowaniu do rad gminnych o 2.472 głosy więcej (przy wyborach do parlamentu mieli bowiem 7.503 głosów). Czesi w porównaniu z wynikami wyborów parlamentarnych zdobyli obecnie o 176 głosów więcej (w wyborach do parlamentu uzyskali 9.860).

Dn. 12 czerwca odbędą się wybory w dalszych 11 gminach powiatów iryszackiego i czesko-cieszyńskiego.

Tysiąc samolotów amerykańskich uratowało pokój

Paryż, 29 maja. W politycznych i dziennikarskich kółach Paryża dużo się w ostatnich czasach mówi na temat faktów, które wstrzymały Niemcy hitlerowskie od otwartego szturmu na Czechosłowację. — Zdecydowały o tym — twierdzą znawcy spraw militarnych — samoloty amerykańskie. Ciężkie bombowce, będące wyrazem ostatniej techniki. Tysiąc sztuk takich bombowców otrzymała armia angielska i francuska od St. Zjednoczonych w przeddzień decydujących rozgrywek w środkowej Europie. Zmienił się odrazu układ sił powietrznych. Sprzymierzone armie francuska i

angielska wyrównały momentalnie przewagę, jaką posiadały do tej pory Niemcy w powietrzu. — Na tym właśnie polegała — tłumaczy politycy — siła gestu ambasadora angielskiego w Berlinie, który zarządził pakowanie się konsulatów angielskich i zażądał dla nich pociągów NIEMCY ZROZUMIELI, ŻE TYM RAZEM ANGLICZY NIĘ ŻARTUJĄ, a ponieważ byli poinformowani o zakupach samolotów przez Anglię i Francję w Stanach Zjednoczonych, wycofali swe wojska z nad granicy czechosłowackiej i spełnili szereg innych życzeń angielskich.

Nieście pomoc najbiedniejszym



BAJKA DLA DZIECI W TEATRZE POLSKIM.

Dziś w poniedziałek o godz. 4-ej po poł. zejdą się wszystkie grzeczne dzieci w Teatrze Polskim, w którym wystawiona będzie przepiękna baśń Grimma z muzyką, baletem i śpiewem p. t. „Królewna Śnieżka i siedmiu karlów”

„CNOTLIWA ZUZANNA” W TEATRZE POLSKIM.

Dziś w poniedziałek o godz. 8.30 wiecz. odbędzie się w Teatrze Polskim, przedstawienie operetki „Cnotliwa Zuzanna” z gościnnym występem Wł. Waltera.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA.

Dziś i codziennie o godz. 9-ej wiecz. bywałców Teatru Letniego w parku Staszica bawić będzie komedia Skutetzky'ego „Małe szczęście Agnieszki”.

TEATR POPULARNY.

Dziś w poniedziałek o godz. 8.30 wiecz. połączymy wieczór wyjeżdżającego do Palestyny Teatru Hebrajskiego Habima. Program składać się będzie z fragmentów „Korony Dawida”, „Trudno być Żydem” oraz z „Krótkiego piątku”

TEATR „NOWOŚCI” W FILHARMONII

W ostatnim tygodniu swych gościnnych występów w sali Filharmonii znakomity warszawski teatr „Nowości” daje przebojowe widowisko satyryczne w 2-ch częściach (16-tu obr.) p. t. „Hot die Welt a Idele”.



PONIEDZIAŁEK, dnia 30 maja 1938 r.

6.15—6.20: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
6.20—6.45: Muzyka (płyty). 6.45—7.00: Gimnastyka.
7.00—7.15: Dziennik poranny. 7.15—8.00: Koncert poranny w wyk. Orkiestry Rozgłośni Wileńskiej pod dyr. Władysława Szczepańskiego.
8.00—8.10: Audycja dla szkół. 8.10—11.15: Przerwa. 11.15—11.40: Audycja dla szkół: 1) „Dom wielki jak świat” — pogadanka dla dzieci starszych w oprac. Ewy Szelburg-Zarembiny; 2) Muzyka (płyty). 11.40—11.57: Od warsztatu do warsztatu: Dekarstwo — transmisja z budowy gmachu — sprawozdawca prof. J. Kilarski (Poznań). 11.57—12.00: Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego. 12.00—12.03: Hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.03—13.00: Audycja południowa. 13.00—13.45: Przerwa. 13.45—14.10: Fragmenty symfoniczne z oper G. Verdiego (płyty). 14.10—14.15: Łódzkie wiadomości giełdowe. 14.15—15.15: Koncert życzeń. 15.15—15.30: „Hocki-Klocki” — audycja dla dzieci — w oprac. Jerzego Gerzabka (z Poznania). 15.30—15.45: Literatura przez mikrofon dla warszawskich. Fragment z powieści p. t. „Kłosa Panny” — Morstina. 15.45—16.00: Wiadomości gospodarcze. 16.00—16.45: Koncert rozrywkowy w wyk. Orkiestry Rozgłośni Lwowskiej pod dyr. Tadeusza Seredyńskiego. 16.45—17.00: Cejlon — wyspa herbaty i kwiatów — odczyt wygłosi R. Fajans. 17.00—17.10: Pogadanka aktualna. 17.10—17.50: Audycja wymienna z Katowic. 17.50—17.55: O wszystkim po troszku. 17.55—18.00: Odczytanie programu. 18.00—18.10: Pogadanka sportowa. 18.10—18.50: Ludomir Różycki i Kwintet fortepianowy C-moll op. 35 w wyk. Kwartetu śląskiego i Bronisław Poźniak — fort. (Kraków). 18.50—19.20: Audycja Legii Akademickiej. 19.20—19.30: Pogadanka aktualna. 19.30—20.45: „Po staropolsku” — koncert rozrywkowy. Wykonawcy: Mała Orkiestra P. R. pod dyr. Z. Górzynskiego i Chór P. R. W przerwie: „Przygoda we dworze” — anegdota szlachecka w oprac. Stanisława Nadzina. 20.45—20.55: Dziennik wieczorny. 20.55—21.00: Pogadanka aktualna. 21.00—21.10: Felieton p. t. „Człowiek i styl” — wygłosi Zygmunt Kowalewski. 21.10—21.50: Muzyka taneczna w wyk. Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Górzynskiego z udz. „Trójki Radiowej”. 21.50—22.00: Wiadomości sportowe ogólne. 22.00—22.05: Wiadomości sportowe lokalne. 22.05—23.00: Muzyka taneczna i piosenki (pl.). 23.00—23.05: Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, komunikat meteorologiczny

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

19.25 — WIEDEN: „Moc przeznaczenia” — opera Verdiego (tr. z Opery).
20.00 — BUDAPEST: Koncert muz. węgierskiej.
20.15 — LONDYN Reg.: Londyński festival muzyczny. Tr. z Queen's-Hallu. Dyr. Toscanini.
20.30 — STRASBURG: „Baśń wiosenna” — komedia muz. Widora.
20.30 — BRUKSELA Franc.: Międzynarodowy Konkurs fort. im. Ysaye'a.
20.30 — LILLE: „Pory roku w muzyce” — koncert symfoniczny.
21.00 — MEDIOLAN: Koncert symfoniczny.
21.30 KOPENHAGA: „Andrzej Chenier” — opera Giordana (akt. 3 i 4).
22.20 — DROITWICH: Yvette Guilbert przed mikrofonem.

EUROPA

Pocz. 4. 6. 8. 10

Maly dzentelmen

W r. gł. trójka genialnych gwiazdorów JUDY GARLAND

RONALD SINCLAIR

MICKEY ROONEY

CENY MIEJSC od 80 gr.

Dalsza akcja majstrów fabrycznych

Uchwały robotników przemysłu pończosznego. — Groźba strajku w cegielniach

W dniu wczorajszym odbyło się w sali przy ul. Żeromskiego 74 zebranie największej sekcji majstrów tkackich. Było to zarazem ostatnie zgromadzenie majstrów w sekcjach.

Sprawę akcji o umowę referowali kier. Tagowski i Piotrowski. Wskazali, że od 16 miesięcy toczą się negocjacje, które jednak do żadnego porozumienia nie doprowadziły.

Majstrom pozostała jako ostateczność zmuszenie przemysłowców do ustępstw drogą strajku. Zebranie po dyskusji podobnie jak i zgromadzenia poprzednich sekcji uchwaliło jednomyślnie **proklamować jednodniowy strajk protestacyjny w całym przemyśle włókienniczym.**

W dniu 1 czerwca rb. odbędzie się posiedzenie zarządu głównego Zw. majstrów, które w zależności od odpowie-

dzi jakiej udzieli naczelnik Prenter, z Min. Op. Społ. uchwali termin podjęcia strajku.

W dniu wczorajszym w sali Resursy przy ul. Kilińskiego 123 odbyło się walne zgromadzenie robotników przemysłu kotonowego, okrągłego pończosznego oraz pomocniczych sił, zwołane przez klasowe zw. zaw.

Dłuższy referat wygłosił kier. Jurczak, omówił sytuację obecną w przemyśle pończosznym. Wskazał na konieczność zawiadomienia ze strony robotników o każdym wypadku nieprzebiegania umowy zbiorowej przez fabrykantów, zaznaczając, że związki zawodowe poruszyły już sprawę wznowienia czynności komisji mieszanej, która ma za zadanie opracowanie stawek na nowe artykuły produkcyjne,

nieobjęte dotychczasową taryfą.

W dniu wczorajszym odbyło się w sali przy ul. Fabrycznej 7 zebranie ogólne robotników przemysłu ceramicznego.

Kier. zw. Karśnicki wskazał, że rokovania z przemysłowcami nie daly rezultatu. Zw. zaw. wysunął stawki minimalne dla robotnika wykwalifikowanego 6, dla niewykwalifikowanego 5 i dla kobiet 4 zł. dziennie, jednak propozycja ta nie została przez właścicieli cegielni przyjęta.

Po burzliwej dyskusji zgromadzenie postanowiło **poprzec strajkiem zablęgi związków o zawarciu umowy i ułożeniu warunków pracy.**

W dniu wczorajszym w lokalu związkowym przy Wodnym Rynku 13 odbyło się walne zebranie niższych pracowników ubezpieczalni społecznej.

Zebranie poświęcone było sprawie podniesienia minimalnych stawek płac miesięcznych dla pracowników w grupach 14 i 15, dla których dotychczas stawki miesięczne określone były na 80 i 92 zł.

Zebranie po ożywionej dyskusji uchwaliło memoriał do dyrekcji Ubezpieczalni Społecznej w kwestii zaszeregowania niższych pracowników do odpowiednich grup, sprawy etatów itd.

Sensacyjny ślub w Londynie

syna Conan-Doyle'a z bratanicą Andersena

W Londynie odbył się przed kilku dniami ślub niebyłej. Połączyły się dwa nazwiska — jedno bardziej popularne od drugiego w literaturze całego świata, jedno będące mocniejszym od drugiego już dziś wręcz symbolem fantazji i pomysłowości. Gdy wymienimy nazwisko Conan Doyle i Andersen — każdy się z tymi określeniami zgodzi. Oto właśnie w Londynie odbył się ślub Adriana Conan Doyle — drugiego syna twórcy Sherlocka Holmesa z panną Anną Andersen — bratanicą autora niesmiertelnych bajek.

Młodzi ludzie poznali się w Londynie podczas koronacji i to w okolicznościach całkiem specyficznych. Traf chciał, że oboje mieli miejsca w tym samym oknie, przez które przyglądali się

pochodowi koronacyjnemu. Oboje liczą po lat 27.

Po ślubie młoda para udała się na wyspę Bornholm na Bałtyku, położoną w pobliżu naszych brzegów. Na tej to wyspie, należącej jak wiadomo do Danii, dzieje się akcja bodaj czy nie najbardziej wzruszającej bajki wielkiego stryja panny młodej, bajki którą wszyscy dobrze znamy, p. t. „Dziewczynka z zapalkami”.

Gorzej będzie, gdy w pietyzmie dla ojca pana młodego zechciałaby młoda para pójść śladami Sherlocka Holmesa. Spelunki złodziejskie Londynu, albo zamki na głuchej prowincji, w których straszy Pies Baskerville'ów — to decorum nie sprzyjałoby chyba miodowym miłośnikom. (g).

Szkoła narzeczonych dla S.S.

Taka instytucja istnieje w Niemczech. — Kandydatka na żonę musi mierzyć 1 m. 73 cm., być blondynką i mieć niebieskie oczy

„Szkoła narzeczonych dla SS.”, istniejąca w Niemczech już od dłuższego czasu ma jeszcze dokładniej niż program wypracowane warunki przyjęcia. Kwalifikacje wymagane od kandydatek dadzą się poprostu zmierzyć linia i ustalić przez elementarną znajomość kolorów. Młoda dziewczyna, która pragnie pozyskać dyplom osoby, zdanej na narzeczoną dla SS-Manna, czyli członka czarnych sztafet ochronnych, powinna mierzyć minimum 1 m. 73 cm. wzrostu, być blondynką i mieć niebieskie oczy.

Inicjatywa ta dała podobno doskonałe rezultaty i ma być rozszerzona już nie tylko pod kątem widzenia wybrańców w czarnych mundurach, ale z myślą o zwykłych śmiertelnikach, a więc o-

dzianych w mundury brązowe. Pierwsza taka szkoła dla przyszłych matek i żon z ludu została otwarta w Schwannwerden, bardzo ładnej wyspie na Wannsee.

Kurs trwa sześć tygodni. Młode internistki, gdyż aby kurs skończyć, trzeba mieszkać w zakładzie, wtajemniczone są w ciągu tego czasu we wszystkie tajniki życia rodziny narodowo-socjalistycznej, a więc uczą się gotować, ze specjalnym uwzględnieniem sosów niemieckich, uczą się pielęgnacji niemowląt i poznają zasady warzywnictwa.

Oplata za kurs wynosi 160 marek. Kto nie ma tych pieniędzy, może 100 marek uzyskać w postaci pożyczki od „Deutsches Frauen Werk”. Umowa o

zwrot pożyczki zawiera doskonały ha-czyk, ilustrujący sposoby krzewienia wzrostu ludności w Niemczech hitlerowskich. Sto marek może być młodej absolwentce darowane, jeżeli w tym a tym czasie urodzi z legalnego związku dziecko.

Na czele „Deutsches Frauen Werk” stoi Frau Scholz - Klink. Pani ta, wzrostu wysokiego, niebieskooka blondynka, nie uznająca krótkich włosów, lecz nosząca warkocze zaplecione wokół głowy a la Gretchen, byłaby stuprocentową aryjką, gdyby nie jej nos, mimo wszystko mocno orli. Nie przeszkadza to jej jednak, że mianują ją „Idealną Niemką” i stuprocentową narodową socjalistką.

Pani Scholz - Klink jest w dzisiejszych Niemczech czymś w rodzaju ministra spraw kobiecych, nazywają ją „Führerin” kobiet niemieckich. Jej dziełem są nie tylko najrozmaitsze szkoły, internaty i ostatnio właśnie szkoła narzeczonych, ale i z jej inicjatywy powstała „mo-da niemiecka”, której właśnie wyrazem dobitnym jest owa fryzura w postaci opłatających głowę warkoczy.

Szkoła narzeczonych w Schwannwerden niedługo wyda pierwsze dyplomy. (g)

Rehabilitacja St. Brzozowskiego

Do Warszawy przyjechał człowiek, który posiada dowody jego niewinności

Przyjechał do Warszawy z Paryża dawny przywódca lewych socjalistów rewolucjonistów (eserów), E. Dobkowski, który już kilka razy występował w naszej prasie w obronie Stanisława Brzozowskiego. Dobkowski pracował razem z Burcewem nad wyświetlaniem kulis tajnej policji w Rosji, ale następnie poróżnił się z nim z powodu dawnego członka ochrony Bakaja, który w swych rewelacjach niesłusznie oczercił niewinne osoby, a w tej liczbie i Brzozowskiego, Dobkowski posiada — jak twierdzi — dowody, iż zarzuty względem Brzozowskiego były niesłuszne.

Pismo francuskie „L'Oeuvre” z dnia 18 stycznia br. ogłosiło, że Dobkowski tworzy w Paryżu komitet dla rehabilitacji Brzozowskiego i przywiezienia jego ciała do kraju i odniosło się nader

sympatycznie do tych poczynań.

Ostatnio Dobkowski wyjaśnił swe nieporozumienia z Burcewem i pogodził się z nim, przy czym ten ostatni oświadczył, że żadnych danych przeciwko Brzozowskiemu nie posiada oprócz tych które w swoim czasie dostarczył mu Bakaj. Dobkowski zaś udowodnia, że Bakaj świadomie przedstawił sprawę Brzozowskiego w ujemnym dla niego świetle.

Dobkowski nosi się z projektem utworzenia w Warszawie komitetu, który by miał na celu oczyszczenie pamięci Stanisława Brzozowskiego. Należy tylko życzyć p. Dobkowskiemu powodzenia w jego zamiarach, gdyż w interesie Polski leży, by z wybitnego przedstawiciela literatury naszej zdięte zostało ohydne piętno.

Wyświetlanie rysunków technicznych
PLANÓW budowlanych
na papierach światłoczułych
pozytywnych i negatywnych
wykonują zakład kilz reklamowych
R-BORKENHAGEN 102^a
Piotrkowska
Telefon 411-72
ŁÓDŹ



Maj
Dziś Feliksa
Jutro Anieli

Wschód słońca	3.23
Zachód słońca	19.44
Wschód księżyca	5.43
Zachód księżyca	22.00
Długość dnia	16.23
Przybycie dnia	8.13

30
Poniedziałek

Krótkie wiadomości

WYPOWIEDZENIE ORZECZENIA w sprawie włókienniczym, normującego warunki pracy i płac, może nastąpić w ostatnim terminie jutro. O ile będzie wypowiedziane — wygasa w dniu 4 lipca. W przeciwnym wypadku obowiązywać będzie jeszcze rok. Dziś o godzinie 5-ej po południu przedstawiciele wszystkich związków włókienniczych wspólnie zdecydowali, czy orzeczenie będzie wypowiedziane czy utrzymane.

KONTROLA NIERUCHOMOŚCI łódzkich w dalszym ciągu prowadzona będzie w bieżącym tygodniu, celem sprawdzenia, czy podjęte zostały roboty remontowe, nakazane przez starostwo grodzkie. Terminy przeprowadzenia robót są bardzo krótkie: w wielu wypadkach właścicielom domów wyznaczono zaledwie 3 tygodnie, przyczem terminy te pod żadnym pozorem nie będą przedłużone.

ROBOTY BRUKARSKIE w szerokim zakresie rozpoczną się w Łodzi z dniem 1 czerwca. Właściciele domów na ulicach, które mają otrzymać ulepszoną nawierzchnię, a które jeszcze nie zostały skanalizowane, otrzymali nakazy najszybszego przyłączenia posesji do sieci kanałów miejskich. Jezdnie z asfaltu, kliniera i kostki bazaltowej otrzyma szereg ulic w śródmieściu.

BUDOWA GMACHU URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO została ostatecznie zdecydowana i rozpocznie się w najbliższych tygodniach na pl. Dąbrowskiego, nawprost gmachu Sądu Okręgowego. Reprezentacyjny gmach mieścić będzie wszystkie agendy urzędu wojewódzkiego oraz mieszkanie służbowe wojewody.

DZIŚ, w poniedziałek, do poboru głównego rocznika 1917 stawić się winni: przed komisją poborową nr. 1 przy ul. Ogrodowej 34, mężczyźni zamieszkali na terenie 5-go komisariatu polnej, o nazwiskach na litery L, M, N, O zaś przed komisją poborową nr. 2 przy Al. Kościuszki 19, mężczyźni zamieszkali na terenie 12-go komisariatu, o nazwiskach na litery A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L.

Wojewódzki konkurs modeli latających

W dniu wczorajszym rozpoczęły się na lotnisku w Lublinku pokazy połączone z konkursem modeli latających. Pokazy oraz konkurs odbyły się staniem Łódzkiego Koła LOPP.

W konkursie wzięło udział 80 uczestników, którzy startowali w trzech etapach.

Konkursom przyglądały się niezliczone tłumy publiczności.

Akademia przeciwgruźlicza

Wczoraj w niedzielę, dnia 29 maja r. b. odbyła się w lokalu sali kina „Nasze-go” przy ul. Rzgowskiej 84 staraniem komitetu „Dni Przeciwgruźliczych” akademii pod hasłem „Wszystcy do walki z gruźlicą”.

Na program akademii złożyły się okolicznościowe przemówienia dr. Gałęzowskiego o istocie gruźlicy, w części koncertowej udział wzięła orkiestra dęta fabryki Scheiblera i Grohmana.

Dyżury aptek

(a) Noc dzisiejszej dyżurują apteki: S. Kon i S-ka, Plac Kościelny 8, A. Charemza, Pomorska 12, W. Wagner i S-ka, Piotrkowska 67, J. Zajackiewicz i S-ka, Plac Boerner, Zeromskiego 37, Z. Gorczycki, Przejazd 59, M. Epszajn, Piotrkowska 225, Z. Szymański, Przędzalniana 75.

Nieście pomoc najbiedniejszym

Gen. Górecki w Łodzi

Wręczenie polis ubezpieczeniowych robotnikom. Wielki wiec Federacji

Wczoraj odbyły się w Łodzi uroczystości, zorganizowane przez Federację Związków b. Obrońców Ojczyzny, z udziałem prezesa zarządu głównego Federacji, gen. Góreckiego, który przybył do Łodzi w towarzystwie płk. Barzykowskiego.

Pierwsza część uroczystości odbyła się na boisku klubu sportowego „Wima” na którym zgromadzili się robotnicy i pracownicy oraz członkowie sfederowanych związków b. wojskowych, celem uczestniczenia w akcie wręczenia robotnikom polis ubezpieczeniowo-oszczędnościowych. Gen Góreckiego powitał konsul Max Kon.

— Wśród wielu prac, którym pan przewodzi panie generale — powiedział konsul Kon — znajduje się również piękna idea krzewienia idei oszczędnościowej w najszerszych warstwach pracowniczych. Jest szczerym dążeniem naszym, aby tej idei, która ma tak wielkie znaczenie dla rozwoju gospodarczego kraju, zapewnić jaknajszersze powodzenie wśród naszych pracowników. Spodziewać się należy, że akcja ta obejmować będzie coraz szersze rzesze pracownicze. Ma

pan, panie generale w nas gotowych do czynu szermierzy tej idei.

General Górecki, dziękując za powitanie, wskazał na cele i korzyści płynące z ubezpieczenia, osiąganego zarówno przez robotników jak i przez państwo. Następnie wręczył osobiście polisy ubezpieczeniowe robotnikom oraz udekorował odznakami Federacji najbardziej zasłużonych pracowników.

Z kolei gen. Górecki udał się do zjednoczonych zakładów Scheiblera i Grohmana, gdzie wziął udział w zebraniu bratniej pomocy ubezpieczonych, sfederowanych pracowników i wreszcie pojechał do sali Straży pożarnej przy ul. 11 Listopada 4, gdzie w obecności kilku tysięcy osób odbyło się zebranie Federacji PZO.

Na zebraniu gen. Górecki wygłosił przemówienie, w którym m. in. zaznaczył:

— W chwili gdy sąsiedzi nasi zbroją się gwałtownie, Polska nie może pozostać bierna. Nie żyjemy żadnych planów agresywnych wobec nikogo, ale to chcemy oświadczyć: Wara komukolwiek od jednej chociażby piędy ziemi naszej!

W godzinach wieczornych, w lokalu Federacji przy ul. Sienkiewicza 26 odbyło się otwarcie gospody i świetlicy. Na uroczystość tę przybyli p. wojewoda Józefowski, nacz. dr. Wrona, insp. dr. Torwiński, starosta dr. Mostowski, prez. Godlewski i in. Po przecięciu wstęgi przez gen. Góreckiego odbył się wspólny obiad żołnierski. (i).

Lekko przejdziesz przez życie



stosując LEBEWOHL, niezawodny plaster na ODCISKI. Przy kupnie żądać oryginalnego pudełka LEBEWOHL. Na każdym plasterku jest też napis LEBEWOHL

Katastrofa samochodu strażackiego przy zbiegu ulic Przędzalnianej i Fabrycznej. — 9 łódzkich strażaków odniosło rany

Straszna katastrofa samochodowa zdarzyła się w dniu wczorajszym o godzinie 2.20 przy zbiegu ulic Fabrycznej i Przędzalnianej.

Samochód strażacki należący do 5-go oddziału straży zawodowej fabryki Schleiblera i Grohmana prowadzony przez szofera Józefa Paszkowskiego przy zakręcie z ulicy Przędzalnianej na ulicę Fabryczną wywrócił się do góry kołami przygniatając swym ciężarem

9-u strażaków.

Na pomoc rannym przybyli natychmiast przechodnie. Zaalarmowano również pogotowie miejskie.

Rannymi okazali się: 34-letni Józef Kowalski (Przędzalniana 65) 52-letni Stanisław Frontczak (Przędzalniana 58) 51-letni Teodor Zawadzki (Fabryczna 21) 41-letni Wacław Kowaliński (Emilii 33a) 40-letni Julian Berłowski (Przędzalniana 57) 46-letni Marian Ławniczak

(Przędzalniana 51) 29-letni Edward Majda (Młynarska 5) 31-letni Henryk Łasiński (Odyńca 20) oraz 53-letni Feliks Sobczak (Emilii 30).

Wszyscy odnieśli ciężkie obrażenia cieleśne. Po nałożeniu rannym opatrunków ranni strażacy przewiezieni zostali do domów, natomiast Kowalski, Frontczak oraz Kowaliński do szpitala Okręgowego w stanie ciężkim.

Na miejsce wypadku przybyli przedstawiciele władz oraz komisja strażacka złożona z kilku oficerów straży.

Ustalono na miejscu, że wypadek spowodowany został naskutek zarzucenia tylnych kół na rozmiękłym od deszczu bruku.

Dalsze dochodzenie w toku.

Premier Składkowski przejechał przez Łódź

Wczoraj przejeżdżał przez Łódź w drodze do Warszawy premier gen. Sławoj-Składkowski.

Pożar w domu mieszkalnym

W domu Józefa Piątkowskiego przy ul. Wólczańskiej 109 wybuchł w dniu wczorajszym pożar na skutek zapalenia się sadzy w kominie.

Na miejsce przybył III pluton straży, który ogień po kilkunastominutowej akcji ugasił.

SALA FILHARMONII Tel. 213-84

OSTATNI TYDZIEŃ GOŚCINNYCH WYSTĘPÓW WARSZAWSKIEGO TEATRU „NOWOŚCI“

kier. M. WINDER
DZIŚ o godz. 9.30 wiecz. ulubieńcy łódzkich publiczności: Sz. Dżigan, I. Szumacher, R. Holcer, L. Polman, M. Openhelm, J. Zylber, Z. Gorlicka, M. Brin, Rajnglas, Bergman i inni wystąpią w wielkim cieszonym się nadzwyczajnym powodzeniem widowisku satyrycznym p. t.

„HOT DIE WELT A IDEE“

Montaż i reż.: SZ. DŻIGAN I I. SZUMACHER. Muzyka i kier. orkiestry i chóru rewellersów: I. SZAJEWICZ. — Bilety do nabycia w kasie Filharmonii

Grand-Kino 8 TYDZIEŃ OSTATNIE 2 DNI! WRZOS

Dziś o godz. 12 i 2-ej 2 PORANKI
Ceny miejsc znacznie niższe.
Od 12—3. 85 gr. 1.09, od 3-ej 85 gr. 1.09 i 1.50.

CASINO

Pocz. 4, 6, 8, 10

Ósma żona sinobrodęgo

kapitałna komedia Savoir'a, reż. Ernesta Lubicza
z Claudette Colbert i Gary Cooper'em

Wobec wielkiego sukcesu jeszcze nieodwołalnie ostatnie 2 dni po cenach zniżonych

III m. 85 gr II m. 1⁰⁹ zł I m. 1⁵⁰ zł. na wszystkie seanse

Potajemne fabryki wód gazowych

Lustracja łódzkich władz sanitarnych

Władze sanitarne podjęły ostatnio ostrą walkę z potajemnymi fabrykami wód gazowych na terenie Łodzi.

W związku z powyższym władze sanitarne przeprowadzają na terenie całej Łodzi lustrację.

Stwierdzono bowiem w wielu wypadkach, że woda używana do wyrobu wody sodowej pochodzi z niezdrowych źródeł, bądź też nie nadaje się do picia.

Kontrola w celu wykrycia potajem-

nych fabryk wód gazowych prowadzona jest z całą bezwzględnością.

We wszystkich wypadkach przeciwko winnym prowadzi się energiczne dochodzenie.

Również jak się dowiadujemy, władze sanitarne kontrolują pochodzenie balonów.

Jak wiadomo, wnętrza balonów muszą być co roku odświeżane i odpowiednio zabezpieczone przed tworzeniem się niezdrowego osadu lub rdzy.

Nasz reporter zanotował...

W mieszkaniu pracodawców przy ul. Pomorskiej 73 usiłowała pozbawić się życia przez zatrucie gazem świetlnym służąca 28-letnia Wiktoria Tomaszewska. Desperacko udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia i przewiózł do szpitala. Powodów zamachu samobójczego nie ustalono.

W warsztacie slusarskim przy ul. Książęcego 87 uległ wypadkowi stolarz 46-letni Chaim Epelbaum. Epelbaum przygnieciony przez żelazne części maszyny stolarskiej doznał złamania palców lewej ręki. Rannego opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł w stanie osłabionym do szpitala Poznańskich.

Na ul. Rzgowskiej najechana została przez rowerzystę Augustyniak, zamieszkała przy ul. Warneńczyka 8. Dziewczynka odniosła obrażenia ogólne twarzy i głowy. Ranną opatrzył wezwany lekarz pogotowia i przewiózł do domu w stanie osłabionym. Rowerzy-

sta po wypadku zbiegł szybko przed odpowiedzialnością.

W mieszkaniu własnym przy ul. Wolborskiej 40 uległa poparzeniu w czasie kąpeli 15-letnia Edyta Szlaz, która odniosła poparzenia piersi i obu rąk. Poparzonej pomocy udzielił wezwany lekarz pogotowia.

39-letni Władysław Szkudlarek, zamieszkały we wsi Olendry pod Łodzią na ul. Dąbrowskiej został w czasie bójkii ranny ostrym narzędziem.

Rannemu udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia.

Na ul. Marysińskiej został napadnięty i przez nieznaną sprawcę zraniony nożem 45-letni Antoni Zawiański, zamieszkały przy ul. Marysińskiej 55.

Zawiański odniósł rany klute poślądków i nogi. Opatrzył go lekarz pogotowia.



Przed meczem Polska—Brazylia

Dalsze szczegóły o naszym przeciwniku niedzielnym (Korespondencja własna „Republiki“)

Paryż, w maju.

Prasa francuska wykazuje b. duże zainteresowanie zbliżającym się meczem piłkarskim Polska — Brazylia, w jednym z pism znajdujemy garść danych o naszym przeciwniku, którego klasa gry jest mało znana w Europie. Przy okazji pisma francuskie, omawiając szanse meczu nie szczędzą pochwał piłkarzom polskim.

— Futbol południowo-amerykański ma u nas i w całej Europie bardzo wysoką markę z racji zdobycia przez Urugwaj na Olimpiadzie paryskiej mistrzostwa świata. Od tego czasu zmieniło się jednak bardzo wiele. Poziom piłkarstwa europejskiego podniósł się znacznie. Piłkarze polscy poczynili wielkie postępy i obecnie polska drużyna zaliczona jest do jednych z pierwszych na kontynencie. Gdybyśmy mieli pewność, że w ciągu tych lat spadł poziom futbolu w Ameryce Łacińskiej — możnaby nawet uważać Polaków za faworytów w spotkaniu strassburskim.

Ale właśnie w tej dziedzinie brak wiadomości. Wiadomo tylko, że rzadkie występy Amerykan we Francji nie pozostały po sobie dobrego wrażenia. Piłkarze z drugiej półkuli są na boisku niesforńni, nie pokazali wielkiej klasy i jeden z ich meczy zakończył się nawet skandalem.

To są jednak horoskopy mniej lub więcej papierowe. Aby uzyskać dane bardziej konkretne — staraliśmy się wraz z szeregiem dziennikarzy sportowych zasięgnąć języka naszych egzotycznych gości na miejscu w Paryżu.

Brazylia jest tak wielka jak cała Europa bez Rosji. Nie ma zatem w tym kraju rzgrywek o mistrzostwo w naszym pojęciu i wzorowanych organizacyjnie na naszych podstawach.

Kilkudniowe nieraz podróże nie są do pomyslenia i dla tego drużyny 21 Stanów brazylijskich grają między sobą dorywczo a eliminacje zespołu najlepszego jest trudna.

Z drużyny, która grać będzie przeciwko Polsce czterech piłkarzy było już i grało w Europie. Są nimi MARTIN, POTESCO, LEONIDAS i LUISINI. Grali oni w meczu Brazylia — Hiszpania w Genewie w roku 1934 w ramach drugiego pucharu o mistrzostwo świata.

Ci zawodnicy znają nieco football kontynentalny. Natomiast doktor Nartz, obrońca w drużynie, (w zespole są zatem i ludzie z dyplomami uniwersyteckimi) ma poważne obawy przede wszystkim co do sposobu sędziowania.

— Na faule — oświadcza dr. Nariz, — są nasi sędziowie więcej wrażliwi, a bramkarza wolno atakować w chwili, gdy ustawia się do piłki. Obawiam się, że na tym tle mogą powstać liczne nieporozumienia z sędzią, zdolne źle wpłynąć na moich graczy.

Do tych uwag dodaje Luisini, student prawa, następujące opinie:

— W zawodach o drugi puchar światowy mieliśmy dobre rezultaty, nie bacząc na to, że w naszym piłkarstwie źle się wtedy działo. Federacje były ze sobą w stałych sporach. Obecnie nastąpiła zgoda kompletna, co wpłynęło dodatnio na sam poziom gry.

W drużynie jest kilku kolorowych: murzynów, metysów, mulatów i innych mieszkańców. Murzyn Argemiro jest najlepszym i najbardziej wszechstronnym sportowcem w zespole. Domingos uchodzi za najlepszego obrońcę w Ameryce Południowej. Olbrzym Jugu, również czarny jest rewelacją z ubiegłego roku: na placu ma olbrzymi pierścień ze swym nazwiskiem wrytym również olbrzymimi literami. Patesco — najlepszy podobno z całej drużyny, najlepszy ze wszystkich graczy południowej Ameryki,

za którego jeden z klubów argentyńskich zapłacił 200.000 franków i 100.000 franków premii, gdy sam pan Patesco raczył położyć swój podpis pod kontraktem. Patesco jest jasnym blondynem, nie wygląda na rodaka swych współtowarzyszy i nie jest nim rzeczywiście: pochodzi prosto z Austrii i ma w swych żyłach dużo krwi węgierskiej.

Patesco ma oczywista możliwość czynienia pewnych porównań pomiędzy swoją drużyną a drużynami europejskimi.

— U nas system W zbankrutował zupełnie. Nasz atak idzie całą piątką na-

pród i piłki rozda je raczej środek pomocy, który ma zawsze rolę więcej ofensywną. Skrzydłowi pomocnicy za to wspomagają obronę.

Brazylijczycy grają tylko dołem. W naszym zespole jest przede wszystkim bardzo mocna obrona. Środkowy napastnik Leonides jest znakomitym imпровizatorem i driblerem. Mimo to jesteśmy mocno zaniepokojeni i mecz z Polską chcielibyśmy już mieć poza sobą.

Brazylijczycy przygotowują się do tego spotkania starannie. Codziennie odbywają treningi, codziennie poświęcają po-

godzinie na kulturę fizyczną wogóle, by nie wyjść z formy.

Jak słysząc niektórzy z nich są poprostu zonglerami piłki. Władają nią doskonale. Czy jednak te walory okażą się decydujące — to niedaleka przyszłość pokaże.

Dodajmy jeszcze, że Brandao z Lopezem tworzą znakomity duet wokalny z gitarą i popisują się swoją sztuką przed odwiedzającymi ich dziennikarzami o wiele chętniej niż swymi umiejętnościami piłkarskimi, które starannie ukrywają przed oczami ciekawych. (f).

10 lat pracy K.S. WIMA

Uroczystości jubileuszowe wypadły mimo deszczu — okazale

Łódź, 29 maja.

Klub Sportowy WIMA miał w dniu wczorajszym okazję złożenia egzaminu ze swej dotychczasowej działalności sportowej, datującej się od roku 1928. Trzeba przyznać, że egzamin wypadł celująco, mimo iż odbywał się w fatalnych warunkach. Bezustanny deszcz uniemożliwił jubilatowi zademonstrowanie swego dotychczasowego dorobku niemniej jednak to co nam pokazano w ciągu tygodnia jubileuszowego oraz wczoraj na stadio-

nie upoważnia do zaliczenia KS WIMA do najpotężniejszych i najbardziej żywnotnych klubów na terenie naszego miasta.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wieńca na Grobie Nieznanego Żołnierza oraz nabożeństwa w kościele św. Kazimierza na Widzewie. Następnie kierownik Okręgowego Urzędu W.F. i P.W. ppłk. Kurek Karol dokonał w imieniu Pana Dowódcy Korpusu przeglądu poszczególnych sekcji Klubu. Po wstęp-

nej uroczystości ks. Stanczak dokonał poświęcenia hali sportowej — inwestycji niezwykle pożytecznej nie tylko z punktu widzenia interesów KS WIMA, ale również całego sportu łódzkiego.

Po poświęceniu hali zabrał głos prezes klubu konsul Maks Kon, który w doskonałym ujętym przemówieniu zapoznał obecnych z zasadami na jakich oparta jest praca w klubie, podkreślając, że klub kładzie w szczególności nacisk na wychowanie sportowe młodego pokolenia, wyrabianie świadomości obywatelskiej, hartowanie charakterów, zaprawianie do pokonywania przeszkód i łamanie trudności.

Skolei odbyła się na stadionie defilada, w której wzięły udział wszystkie sekcje KS WIMA. Defilada wypadła imponująco, a maszerujący zawodnicy i zawodniczki byli żywo oklaskiwani przez publiczność.

Na zakończenie uroczystości odbyły się pokazy juniorów KS WIMA w poszczególnych gałęziach sportu. Największy poklask zdobyły sobie grupy atletyczne oraz gimnastyczne.

W uroczystościach wczorajszych wzięli licznie udział przedstawiciele władz z wicestarostą Giełczyńskim oraz ppłk. Kurkiem na czele, delegaci związków sportowych, klubów, pokrewnych organizacji i t.d.

W meczu zapaśniczym Wima—KP Zjednoczone, który odbył się w sobotę w ramach uroczystości jubileuszowych, zwycięstwo w stosunku 14:1 odnieśli zapaśnicy Wimy.

W programie imprez jubileuszowych sportowych odbędzie się jeszcze w dniu jutrzejszym na kortach Wimy mecz tenisowy Wima — ŁKS; zaś w środę odbędzie się na stadionie Wimy zawody lekkoatletyczne.

Najlepsi piłkarze Polski w Wągrówcu

przygotowują się do meczu z Brazylią o mistrzostwo świata

Poznań, 29 maja.

Do Wągrówca przybyła onegdaj reprezentacyjna drużyna piłkarska Polski, która spędzi tu czas, dzieląc ją od wyjazdu do Francji na mecz z Brazylią o mistrzostwo świata.

Obóz pomyślany jest jako kondycyjno-wypoczynkowy, do czego Wągrówiec, pięknie położony wśród lasów świerkowych, posiadający jezioro i rozległą plażę nadaje się znakomicie.

Piłkarze zakwaterowani zostali w

miejscowym Liceum Pedagogicznym, pozostającym pod kierownictwem profesora dr. Bajerleyna.

Dr. Bajerleyn stara się stworzyć naszym reprezentantom jak najidealniejsze warunki do odpoczynku i treningu.

Pierwsze dwa dni spędziła drużyna na gimnastyce i lekkim treningu, a w niedzielę rozegrała mecz z zespołem Liceum Pedagogicznego. Mecz nosił oczywiście charakter sparingowu.

Wiśniewski zwycięża w pierwszym wyścigu kolarskim o mistrzostwo Polski

Poznań, 29 maja.

Wyścigi kolarskie o mistrzostwo Polski w pierwszej eliminacji rozegrane zostały wśród bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych, jak również wśród szeregu niedociągnięć organizacyjnych. Jest możliwe, że wyścigi zostaną w ogóle unieważnione. Zawodnicy warszawscy, a m. in. Zieliński, Michałak, Napierała i Inni do wyścigu w ogóle nie wyruszyli, twierdząc, że na starcie nie znaleźli organizatorów i nie wiedzieli czy mają wyruszyć, czy nie.

Na 46 zgłoszonych zawodników do Poznania przybyło 30-tu. Kolarze wyruszyli w odstępach minutowych. Pierwsze miejsce uzyskał Ka-

piak z Warszawy, który pokrył dystans 150 klm. w czasie 4:49:57 sek. Został jednak zdyskwalifikowany za mylne przejechanie trasy. Pierwsze miejsce przyznano Wiśniewskiemu (Ursus Warszawa) w czasie 4:51:55.

- 2) Baranek (Stomil, Poznań) 4:55:36.
- 3) Wasilewski (Fort Bema, Warszawa).
- 4) Brenko (Orkan, Warszawa).
- 5) Kowalski (Okecie, Warszawa).
- 6) Głowacki (Ursus, Warszawa).
- 7) Kasper (Ursus, Warszawa).
- 8) Węclewicz (Stomil, Poznań).
- 9) Jamroga (KPW Gdynia).
- 10) Kazmierczak (KPW Pomorze).

Zebrania łyżwiarzy i hokeistów odbyły się w Warszawie

W Warszawie odbyło się doroczne zebranie polskiego związku hokeja na lodzie. Na zebraniu rozpatrzone szereg spraw i zagadnień związanych z rozwojem hokeja w Polsce.

Postanowiono polecić nowemu zarządowi, aby na pierwszym planie postawił sprawę przeprowadzenia mistrzostw hokejowych Polski, a dopiero później po mistrzostwach Polski byłyby aktualne wyjazdy zagranicę. Nowemu zarządowi polecono również powziąć decyzję w sprawie organizacji hokejowych mistrzostw świata w Polsce.

Prezesem na nową kadencję wybrano gen. Burhardta-Bukackiego, wiceprezesem — konsula Kurnickiego, kapitanem związkowym p. Czapllickiego.

W Dolinie Szwajcarskiej w Warszawie od-

było się nadzwyczajne walne zebranie polskiego związku łyżwiarzkiego, celem wyboru prezesa na następną kadencję.

Prezesem wybrano redaktora Leona Chrzanoskiego. Po wyborach preza odbyło się zwyczajne walne zebranie PZL.

Zebranie po dyskusji nad sprawozdaniem z działalności ustępujących władz uchwalilo jednogłośnie absolutorium dla zarządu. Następnie rozpatrzone sprawę budowy sztucznego lodowiska w Warszawie, przy czym zarząd wyjaśnił, że sprawa ta znajduje się na najlepszej drodze do realizacji.

Do nowego zarządu wybrano panów: Nowakowskiego, Szerepa, Kowalskiego, dr. Skulicza, Jamonta, gen. Witkowskiego, kpt. Theuera, dyr. Sztencza z Łodzi, Noskiewicz z i Jurkowskiego

Motocykliści wiedeńscy zwyciężają w Bielsku

W Bielsku odbyły się wczoraj przez ulice miasta międzynarodowe wyścigi motocyklowe. Zwycięzcy Ring (Wiedeń) oraz Czerny (Wiedeń) przed Bartheltem (Polska).

Reprezentacja Belgii uzyskała remis z Jugosławią

W Brukseli rozegrany został między państwowy mecz piłkarski pomiędzy Belgią i Jugosławią, mecz zakończył się niespodziewanie wynikiem nierozstrzygniętym 2:2 (1:1).

Sejmik bokserów łódzkich

miał przebieg harmonijny

Roczne walne zgromadzenie Łódzkiego Okręgowego Związku Bokserkiego odbyło się w sobotę wieczorem przy udziale delegatów 11 klubów z Łodzi, Pabianic, Tomaszowa i Piotrkowa. Zebranie miało przebieg harmonijny.

Po sprawozdaniu i udzieleniu absolutorium ustępującym władzom, wybrano nowy zarząd w składzie następującym: prezesem został ponownie p. Kordasz, I. wiceprezes p. Maniszewski. II-gi wiceprezes p. Borkowski, sekretarz p. Miller, skarbnik p. Nagiel, przewodniczący Wydziału Sportowego p. Wiankowski, przewodniczący Wvdz. Spraw Sedziowskich: p. Kubiak, gospodarz p. Stabiak, kronikarz dyr. Kokeli, ławnicy pp. Jurewicz i Lubowiecki, kapitan związkowy p. Milsch, lekarz związkowy dr. Wiankowski. Komisja rewizyjna: pp. dyr. Grosser, Tadeusiewicz i Skwarka.

Na zebraniu został wreczony klubowi IKP puchar im. s. p. Otto Landeck, który bokserzy IKP zdobyli na własność.

Zebranie uchwaliło położyć większy nacisk na rozwój sportu pięściarskiego na prowincji, na który to cel

ŁOZB przeznacza w swym budżecie ok. tysiąca złotych, poza tym poruszono sprawę doprowadzenia w przyszłym sezonie do skutku meczów międzymiastowych Łodzi ze Stuttgartem ewent. Wrocławiem, Poznaniem, Śląskiem, Warszawą, Toruniem i Lwowem.

Przewodniczył zebraniu b. sprężysto p. Wende, sekretarował inżynier Skrutkowski. Zebranie odbyło się w obecności przedstawiciela Okręgowego Urzędu WF i PW kpt. Dobrskiego.

Obóz lekkoatletyczny dla biegaczy

przed meczem międzypaństwowym z Francją

Warszawa, 29 maja.

Wydział sportowy PZLA postanowił zorganizować w dniach 1—17 czerwca treningowy obóz lekkoatletyczny dla biegaczy przed meczem z Francją.

Do obozu tego z zawodników pozawarszawskich wyznaczeni zostali: Zasłona, Dunecki, Danowski, Gąsowski, Niemiec, Garnuszewski, Mittelstedt, Biniakowski, Kucharski, Popek, Maszewski, Soldan, Flis, Kramek, Herman, Nowacki, Drozdowski, Schmidt i Haspel.

Spośród biegaczy warszawskich: Trojanowski, Noji, Wirkus, Śliwak, Kusiński, Marynowski, Kostrzewski, Metelski, Staniszewski.

Zawodnicy stołeczni trenować będą na obozie w charakterze „dochoźdzących”, zawodnicy prowincjonalni zostaną skoszarowani.

Obóz odbędzie się w Centr. Instyt. W. F., kierownikiem obozu będzie W. Trojanowski, a treningi prowadzi będzie p. Petkiewicz. Specjalna uwaga zwrócona będzie m. in. na trening zmiany pączki.

Po ustaleniu ostatecznego składu reprezentacji Polski na mecz z Francją od dnia 13-go czerwca r. b. wszyscy członkowie reprezentacji będą zgrupowani w Warszawie.

Racing Club na Śląsku

uzyskał w drugim meczu wynik remisowy 3:3 (2:2)

Katowice, 29 maja.

Drugi występ Racing Clubu ze Strasbourga na Śląsku przyniósł gościom remis, który krzywdził ich, gdyż zasłużyli na zwycięstwo. Był zespołem lepszym, bardziej zerany i dysponującym dobrymi strzelcami. Pierwsza bramka padła w 5-ej minucie dla Śląska ze strzału Pochopina, a wyrównanie uzyskał Mueller z zamieszania podbramkowego. W 16-tej minucie Ce buła pięknie strzela głową z dokładnej centry. Wostala, lecz Ślązacy nie cieszą się długo sukcesem, gdyż w kilka sekund później Keller nie bez winy Mrugały doprowadza do stanu 2:2.

Wynik ten utrzymał się do pauzy. Po przerwie w 3-ej minucie sędzia Gruszka za wątpliwy faul dyktuje rzut karny, z którego

Petek strzela nieuchronnie. Od tej chwili gra jest ostrą tym bardziej, że sędzia popełnia wiele błędów i wytrąca graczy z równowagi. Po pienastominutowym okresie przewagi Śląska, Racing Club odbiera inicjatywę i bramka Mrugały jest często zagrożona. Wreszcie na 10 minut przed końcem Keller, najlepszy napastnik Racingu wyrównuje.

W drużynie Śląskiej dobrze wypadł Cebula i skrzydłowi Pochopin oraz Kruk. Peterek i Westal słabsi.

U gości doskonali Keller, b. dobry środkowy pomocnik Hummenger i bramkarz. Publiczności niewiele ponad tysiąc. Obydwa mecze Racingu na Śląsku przyniosły organizatorom deficyt.

Union Touring—Sokół 3:1 (2:0)

Towarzystwi mecz piłkarski

Korzystając z wolnego terminu, Union - Touring rozegrał w dniu wczorajszym z Sokolem na boisku tego ostatniego spotkanie towarzyskie.

U. T. wystąpił z Michalskim w bramce, Szulcem w pomocy oraz Bilariuszem, Gorzka i Seidlem w napaście.

Po przerwie wystąpił na środku napaści Klimczak, który wykazał zupełny brak treningu.

Do przerwy zwycięzca grał lepiej niż w drugiej połowie wskutek słabej

gry kierownika napaści.

Sokół, który prowadzi w grupie łódzkiej kl. C jest drużyna silna kondycyjnie, szybko.

Braki techniczne zawodniczy nadrabia ambicją.

Bramki dla Union - Touringu uzyskali: Bilariusz, Gorzko i Seidel; dla Sokola honorowego gola strzelił — Meksa.

Zawody prowadził p. Olejnik — do brze.

SKS—Widzew 2:2 (1:2)

Jedyny mecz piłkarski o mistrzostwo klasy B

Jedyny mecz o mistrzostwo kl. A. odbył się w dniu wczorajszym na boisku SKS. Ciężki teren z powodu deszczu utrudniał w wysokim stopniu grę.

Prowadzenie zdobywają gospodarze. Następnie robotniczy zespół uzyskuje dwa gole. W tej fazie gry za faul bramkarza Strzelca Wojciechowskiego na Bonczyku z Widzewa, sędzia dyktuje rzut karny, który zaprzepaszcza Uptas.

Po zmianie stron gra jest wyrównana, dopiero pod koniec spotkania SKS szczęśliwie wyrównuje.

Bramki dla Widzewa uzyskał Bonczyk. Drużyna padła ze strzału samobójczego, zaś dla SKS

bramki strzelili: Lubczyński i Maciejak.

Sędziował słabo p. Winarski.

Przedmecz rezerw wygrał SKS 3:2

Po uwzględnieniu powyższego wyniku tabelka kl. A wygląda jak następuje:

Klub	Gier	Pkt.	Br.
1) WIMA	15	26	36:11
2) Union Touring	18	25	35:11
3) P. T. C.	15	16	33:11
4) Sokół (Pabian.)	15	15	18:18
5) LTSG	14	14	27:17
6) Burza	15	12	27:24
7) WKS.	14	10	30:27
8) SKS	14	10	25:25
9) Sokół (Zgierz)	14	7	17:43

Ł. K. S. mistrzem Łodzi w szczypiorniaku

Do klasy B spada KP Zjednoczone

Rozgrywki szczypiorniaka męskiego zostały prawie ukończone, bowiem został do rozegrania tylko mecz WIMY z HKS oraz dogrywka zawodów WIMA — Zjednoczone.

Tytuł mistrza zdobył LKS przed Turcem, zaś do kl. B. spada zespół Zjednoczonych.

TUR w ostatnim meczu ze Zjednoczonymi zwyciężył zaledwie różnicą jednej bramki (występując bez Sobczaka) 4:3 (2:0).

LKS w meczu z IKP wygrał 10:5 (6:2). Czerwoni wystąpili bez Bytnowicza i Załęskiego. Sędzia p. Glazer usunął z boiska pod koniec meczu Rogalskiego ze zwycięskiej drużyny.

W konkurencji żeńskiej rozpoczęła się druga runda rozgrywek. Tutaj zdecydowanie prowadzi IKP przed HKS. Dobrze zapowiada się na przyszłość zespół Zjednoczonych, których trenuje instruktor Łuchniak. Do kl. B. zakwalifikuje się obok drużyny Krucenickiego — Makkabi i najprawdopodobniej LKS.

Drugą rundę rozpoczął IKP zwycięstwem nad Zjednoczonymi 8:2 (2:2) a LKS nad Mak-

kabi 4:1 (1:0). Dużą niespodzianką był wynik remisowy LKS z HKS 5:5. Zjednoczone pokonało Makkabi w stosunku 15:0 (9:0)

Po uwzględnieniu ostatnich wyników tabelki przedstawiają się jak następuje:

SZCZYPIORNIAK MĘSKI KL. A			
Klub	Gier	Pkt.	Br.
1) L. K. S.	10	19:1	111:44
2) T. U. R.	10	15:5	84:51
3) H. K. S.	9	9:9	55:61
4) WIMA	8	6:10	42:72
5) L. K. P.	10	6:14	44:76
6) Zjednoczone	9	1:17	34:66

SZCZYPIORNIAC ŻEŃSKI			
Klub	Gier	Pkt.	Br.
1) L. K. P.	6	12:0	66:13
2) H. K. S.	6	9:3	37:21
3) Zjednoczone	7	6:8	33:25
4) L. K. S.	7	5:9	32:46
5) WIMA	5	4:6	21:25
6) Makkabi	7	2:12	9:68

Cracovia jedzie do Szwecji

Tournee piłkarskiego mistrza Polski

Kraków, 29 maja.

Trwające od dłuższego czasu pertraktacje Cracovii ze Związkiem Piłkarskim Szwecji co do rozegrania kilku meczów, zostały sfinalizowane.

Dzięki zajęciu się tą sprawą p. dyr. Brodatego, polskiego „ambasadora sportowego” w Sztokholmie, Svenska Football Förbundet (Zw. szwedzki) zorganizował dla Cracovii tournee po kilku miastach środkowej i południowej Szwecji, gdzie Cracovia rozegra sześć meczów z tamtejszymi drużynami.

Pierwszy mecz odbędzie się w dniu 15 lipca w Gävle na północ od Sztokholmu, drugi w dniu 17. VII. w Söderham, trzeci mecz w dniu 19. VII. w Enköping, dwa następne odbędzie się w samym Sztokholmie w tym jeden ze słynnym klubem A. I. K. i ostatni mecz w dniu 26. VII. w Jenköping koło Malmö.

Cracovia zabiera 15 graczy i dwóch kierowników, którymi będą kierownik sekcji dr. Stan. Kosiński oraz sekretarz Stefan Fryc.

Wittman mistrzem tenisowym Finlandii

Helsingfors, 29 maja.

W niedzielę zakończyły się w Helsińgorsie mistrzostwa tenisowe Finlandii. W grze pojedynczej panów mistrzostwo zdobył Wittman, bijąc w finale dotychczasowego mistrza Finlandii Forsmana 6:2, 6:0, 6:4.

W grze mieszanej zwyciężyła również para polsko - litewska Wittman, Szczukauskaitė, bijąc w finale parę fińską Nieman, Forsman — 6:2, 6:3.

Zakończenie turnieju tenisowego w Lugano

Zurych, 29 maja.

W Lugano zakończył się w niedzielę między narodowy turniej tenisowy z udziałem Hebdy i Spychały. Polacy, jak wiadomo, zostali w grze pojedynczej wyeliminowani, a w grze podwójnej zakwalifikowali się do półfinału.

W półfinale para polska pokonała parę szwajcarską Piali—Fabricotti 6:1, 6:4.

W finale Hebda i Spychała przegrali z doskonałą parą francuską Lesieur—Journu 4:6, 6:4, 5:7.

Wzmocnienie składu reprezentacji

Polski Północno-Wschodniej

Warszawa, 29 maja.

Na propozycję okręgu wileńskiego zarząd P. Z. L. A. zdecydował się wzmocnić skład reprezentacji Polski Północno - Wschodniej na mecz z Prusami Wschodnimi (w dniu 5—6 czerwca w Wilnie) kilkoma zawodnikami innych okręgów.

W zawodach weźmą zatem udział: Gierutto, Fiedoruk, Staniszewski, Gąsowski M. Hoffman, Dunecki i Chmiel.

Ostateczny skład reprezentacji Polski Północno - Wschodniej wyglądać będzie następująco: 100 m. — Zasłona, Dunecki, 400 mtr. — Gąsowski, Zylłński, 800 m.—Staniszewski, Zylewicz, 5 klm. — Herman, Pótorak, 110 m. płotki — Dunecki, Wleczonek, 4x100 m. — Dunecki, Zleński, Szczerbicki, Zasłona, sztafeta olimpijska — Staniszewski, Zasłona, sztafeta olimpijska — Hoffman, Wleczonek, wzwyż — Gierutto, Chmiel, trójskok — Luckhaus, Hoffman, kula i dysk — Gierutto, Fiedoruk, oszczep — Wojtkiewicz i Chmiel.

Święto w. f. i p. w. przełożone na sobotę

W dniu wczorajszym miało się odbyć w ramach zakończenia Święta WF i PW szereg ciekawych imprez sportowych w Łodzi, jednak ze względu na niepogodę imprezy te zostały przełożone na sobotę.

ŁKS—UT 5:2 (3:1)

Mecz juniorów o mistrzostwo

Na boisku ŁKS-u odbyło się spotkanie o mistrzostwo juniorów między Ł. K. S-em a Union - Touringiem. Po ładnej walce zwyciężyli Czerwoni w stosunku 5:2 (3:1).

Makkabi mistrzem piłkarskim Wilna

W decydującym meczu piłkarskim o mistrzostwo Wilna Makkabi pokonało Ognisko 1:0 (0:0) i reprezentować będzie okrąg wileński w rozgrywkach o wejście do ligi.

Zwycięstwo piłkarzy Cracovii

nad reprezentacją Wojskową 4:3

Ligowa Cracovia rozegrała w niedzielę mecz piłkarski z reprezentacją wojskową Krakowa, zwyciężając ją w stosunku 4:3 (2:1). Zawody te odbyły się z okazji uroczystości wręczenia sztandarów pułkom artylerii ziemi krakowskiej.

Zespołowo przeważała Cracovia dla której bramki zdobyli Korbas (2), oraz Stępień i Rocznik (po jednej), dla wojskowych dwie bramki uzyskał God (w tym jedną z karnego) oraz Mirecki. W drużynie wojskowej wyróżnili się bramkarz Koczwarą i napastnik Habowski. Widzów zebrało się około tysiąca.

Imprezy lekkoatletyczne w kraju

W Białymstoku odbył się międzymiastowy mecz lekkoatletyczny Wilno — Białystok. Zwycięstwo odniosło Wilno w stosunku 83:51. Najlepsze wyniki: 100 mtr. Zasłona 11 sek., dysk: Fiedoruk (po za konkursem) 44,32 mtr., 5 klm. Herman 15,41,9 (rekord Wilna). — oszczep Wojtkiewicz 56,92 mtr. Mecz odbył się w czasie deszczu.

W Toruniu odbył się mecz lekkoatletyczny między warszawską Polonią a KPW Pomorzań, który zakończył się zwycięstwem lekkoatletów pomorskich 96:86. Dunecki uzyskał na 100 mtr. 11 sek., zaś Wencłówna w skoku wdał — 4,99 mtr.

Niemcy pokonały

Węgry w pucharze Davisa 3:2

W ostatnim dniu meczu tenisowego o puchar Davisa pomiędzy Niemcami i Węgrami, Metaxa pokonał Dallosa 6:2, 3:6, 6:3, 6:1 Drugi mecz Henkel — Gabory został przerwany przy stanie 6:1 dla Henkla ze względu na deszcz. Niemcy postanowili zrezygnować z rozegrania dalszego ciągu meczu, oddając Węgom punkt bez walki.

W ogólnym stosunku zwyciężyły za tym Niemcy 3:2.

Zawody sportowo-gimnastyczne Jutrznii

W sobotę dnia 4 czerwca rb. o godzinie 16-tej (4 pp.) odbędzie się na boisku sportowym „Heleń” doroczne zawody sportowo - gimnastyczne Jutrznii.

Popisy gimnastyczne Jutrznii cieszą się zwykle wielkim powodzeniem, stają bowiem na wysokim poziomie.

Również i w tym roku zawody zapowiadała się bardzo ciekawie, ze względu na urozmaicony program i dużą ilość ćwiczących (400 ćwiczących w 14 grupach).

Między innymi odbędzie się poraż pierwszy zawody atletyczne i zawody na przyrządach pomiędzy Jutrznia Łodzi i Jutrznia Warszawy.

Czarni prowadzą w tabeli ligi lwowskiej

Niedzielne mecze o mistrzostwo lwowskiej ligi okręgowej daly następujące wyniki:

Czarni — Lechia 3:0, Hasmona — Czujaw 3:1, Junak — Ukraina 4:3, Pogoń — WKS Jarosław 9:1, Resovia — RKS 3:0, Korona — Sokół 6:0. W tabeli prowadzi Czarni lwowscy.

Dział oficjalny Ł.O.Z.P.N.

Komunikat № 29

Wydziału Gier i Dyscypliny ŁOZPN z dnia 23 maja 1938 r.

1. Przenosi się zawody o mistrzostwo klasy B. TUR — Hakoah na dzień 16 czerwca r. b. boisko RUK TUR godz. 17.30.
 2. Wyznacza się dogrywka 51-minutowa zawodów ŁTSG—SKS o mistrzostwo klasy A na dzień 16 czerwca r. b. boisko WKS na g. 17.30
 3. Przenosi się zawody o mistrzostwo zgierskiej grupy klasy C. Przybołowianka — Strzelec Norblin (Głowno) w dniu 5 czerwca r. b. na boisko Zarządu Miejskiego miasta Zgierz na godzinie 11⁰⁰ rano.
 4. Przenosi się zawody o mistrzostwo klasy A SKS — Burza w dn. u 12.6—38 z boiska WKS na boisko SKS na godzinie 17.30
 5. a) Złatwia się odmownie prośbę TG Sokół (Łódź) w sprawie przesunięcia zawodów o mistrzostwo klasy C w dniu 26-5-38.
 6. Wobec wycofania II drużyny juniorów przez ZTSG Makkabi (Pabianice), odwołuje się wszystkie zawody wyznaczone z powyższą drużyną
 7. Karze się zawodników:
 - a) Będnarka Antoniego (KS Strzelec Chojnyt 3-miesięczną dyskwalifikacją od dnia 30 maja 1938 do dnia 29 sierpnia 1938 za przewinienie na zawodach o mistrzostwo grupy łódzkiej klasy C KS Sportion — Strzelec (Chojny) w dniu 22-5-38 par. 124-e
 - b) Włodarczyka Mieczysława (KE, Pabian.) 3-miesięczną dyskwalifikacją od dnia 30 maja 1938 do dnia 2 sierpnia 1938 za przewinienie na zawodach o mistrzostwo pabianickiej grupy klasy C KE II — Gwiazda (Pabian.) w dniu 22-5-38 par. 124-e.
 - c) Miniszewskiego Stanisława (KS Boruta Zgierz) 6-tygodniową dyskwalifikacją od dnia 30 maja do dnia 10 lipca 1938 za przewinienie na zawodach o mistrzostwo grupy łódzkiej klasy B. Zjednoczone — Boruta w dniu 22 maja 1938 par. 124-k. Równocześnie pozbawia się prawa piastowania mandatu kapitana drużyny przez wyżej wymienionego na przeciąg 12 miesięcy do dnia 30-go maja 1939 roku
 - d) Udziela się surowej nagany drużyny KS Boruta (Zgierz) za niesportowe zachowanie się na zawodach o mistrzostwo grupy łódzkiej klasy B. Zjednoczone — Boruta (Zgierz) w dniu 22-5-1938 par. 124-a
 - e) Udziela się surowej nagany zawodnikowi Maślankiewiczowi Stanisławowi (RTSG Ruda Pabianice) za przewinienie na zawodach o mistrzostwo juniorów RTSG — KE II w dniu 21-5-38; par. 124-a.
- Podaje się do wiadomości, iż wobec dopuszczenia drużyny KE II jedynie do rozgrywek II rundy mistrzostw pabianickiej klasy C

Drużynowe mistrzostwa tenisowe

WIMA—Piotrkowski LTK 8:0. — UT prowadzi z Makkabi 4:1

W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi pierwsze dwa mecze tenisowe o mistrzostwo drużynowe okręgu.

Mecz, rozegrany na kortach Wimpy między Wima a Piotrkowskim Klubem Lawn Tenisowym, zakończył się wysokim zwycięstwem Wimy nad znacznie słabszym przeciwnikiem w stosunku — 8:0.

Wyniki poszczególne były następujące: w grze pojedynczej pań Ulrichsowa pokonała Bykowska 6:2, 6:0, w grze mieszanej para Ulrichsowa. Sztern pokonała parę Bykowska, Gawryszczak 6:2, 6:0, w grze pojedynczej pa-

nów wyniki były następujące: Stępień — Pfeffer 6:0, 6:3, Stępień — Gawryszczak 6:3, 6:3. H. Skonecki — Pfeffer 6:2, 6:2. Skonecki — Gawryszczak — 6:3, 6:2; juniorzy Banasiak — Bogaczewski 6:1, 6:1, gra podwójna: Sztern Skonecki — Bykowski, Załucki 8:6, 6:1. Sędzią naczelnym meczu był kot. Sułkowski.

Mecz tenisowy między Union-Touringiem a Makabi został przzerwany i zostanie dokończony w innym terminie.

Udany debiut sędziego

piłkarskiego p. Schneidra w Rumunii

W Bukareszcie rozegrała reprezentacja Rumunii mecz piłkarski z zawodową drużyną angielską „Preston North End” uzyskując wynik 2:2 (1:0). Mecz ten — jak już podawaliśmy — prowadził krakowski sędzia piłkarski p. Schneider Maksymilian, znany arbiter międzynarodowy. Jak ze sprawozdania bukareszteńskiego tygodnika sportowego „Sporturilor” wynika, p. Schneider prowadził zawody doskonale. Ty-

godnik ten wspomina, że tak dobrego sędziego nie oglądano dawno w Rumunii. Również i reszta graczy wyraża się o krakowianinie w superlatywach.

P. Schneider będzie prowadził mecz Rumunia — Węgry w jesieni, w Bukareszcie, gdzie co do osoby sędziego nastąpiło porozumienie. Również i drużyna angielska chwaliła p. Schneidra porównując go do znanego sędziego Langenusa.

Anglia mobilizuje surowiec żelazny dla produkcji stali na potrzeby wojenne

„Daily Express” donosi, że rząd angielski przystąpi w najbliższym czasie do realizacji planów mobilizacji surowca żelaznego dla produkcji stali na potrzeby wojenne.

Jak wiadomo, dotychczasowa akcja punkty zdobyte ewentualnie stracone z powyższą drużyną nie będą brane pod uwagę przy wyryfikacji rozgrywek.

rządu angielskiego w zakresie tworzenia rezerw wojennych obieła zakupy pszenicy, tłuszczów, cukru, a w ostatnich dniach — również i miesa.

Obecnie producenci żelaza na wybrzeżu północno-wschodnim otrzymali od rządu polecenie nieprzeprowadzania żadnych redukcji pracy na odcinku produkcji wielkich pieców, nawet gdyby zabrakło im bieżących zamówień.

Francja prowadzi

2:0 w meczu z Włochami

W meczu tenisowym o puchar Davisa Francja — Włochy Francuzi odnieśli pierwsze dwa zwycięstwa i prowadzi 2:0

Detra pokonał Taroniego 6:0, 6:2, 6:3, a De-streman wygrał z Canepelle 3:6, 6:0, 6:2, 7:5

Makkabi organizuje turniej tenisowy młodzików

W ramach miesiąca propagandowego (15. V — 15. VI), w czasie którego nowowstępujący zwolnieni są z wszelkich opłat, organizuje Makkabi zgodnie z zezwoleniem Polskiego Związku Lawn-Tenisowego w dn. 4—6 czerwca r. b. na kortach własnych przy ul. Sterlinga Nr. 2 turniej tenisowy dla niezrzeszonych juniorów i juniorek do lat 18. Zapisy przyjmują sekretariaty Klubu:

Al. Kośluski 21 (tel. 241-07) i Sterlinga 2 (tel. 241-17) do dn. 2 czerwca r. b. do godz. 18-cj.

Kronika szachowa

MECZ KERES — STAHLBERG 4:4

W Goeteborgu zakończył się mecz szachowy 28 partii, urządzony przez szwedzki związek szachowy między mistrzem Szwecji Stahlbergem a znakomitym Estończykiem Keresem. Każdy z przeciwników wygrał po 2 partie i 4 remisował, ogólny za tym wynik meczu brzmiał 4:4. Wynik meczu jest niezmiernie zaszczytny dla Stahlberga, który już przed 4 laty wstąpił się zwycięstwami nad Nimcowiczem i Spielmannem. Keres zaś po świetnych sukcesach w r. ub., za-wiódł nieco, wykazując brak treningu

KRAKÓW — Mistrzostwo Krakowa za rok bieżący zdobył Scheier (10 i pół p.), wyprzedzając mgr. Arlamowskiego, dawniejszego mistrza Krakowa. Październego i Rubinsteina, którzy wspólnie podzieliли 2, 3 i 4 nagrody, 5 i 6 m. obsadzili J. Friedmann, zeszłoroczny mistrz Krakowa i Bas, dalej następują Blaszczak, Rath itd.

ŁÓDŹ — Mistrzostwo szachowe Zw. Prac. Bankowych zdobył Sumera przed Sołowiejczykiem i Zarybińskim. W turnieju uczestniczyło 18 graczy Na zakończenie imprezy zorganizowali gospodarze towarzyski czwórmech, do którego zaprosili sekcje szachowe Zjednoczonych, Skarbowców i Tramwajarzy. W 1 dniu rozgrywek pokonał Skarbowcy — Tramwajarzy 4:2, a Zjednoczone odnieśli wysokocyfrowe zwycięstwo nad Bankowcami 5 i pół : pół.

GŁOWNO
Pensjonat „Amelin”
ANNY KAUFMAN
W POSIADŁOŚCI E. NAKIELSKIEJ
Ogród, las, plaża, słoneczne pokoje, wykwinna kuchnia, na żądanie dietetyczna.
CENY PRZYSTEPNE.
Inform. w Głownie od dn. 25 maja, w Łodzi, tel. 137-92, od 4—8 pp.

FRANCUSKI JEZYK
najnowsza skrócona metoda nauczania, gramatyka, literatura, konwersacja.
AKCENT PARYSKI
tel. 233-11.

Dr. Wołkowyski
Cegielniana 11
powrócił

LEKARZ-DENTYSTA
F. KOPCIOWSKA
Piotrkowska 8
Telefon 232-55.
Przyjmuje od 10—1 i od 3—7-cj.

SZYJE WYKWINTNE
BIELIZNĘ MĘSKĄ
po cenach bardzo niskich.
Przyjmują również wszelkie reperacje
ul. 6-go Sierpnia 76
m. 16, III p.

Lokal sklepowy, Matki
z centralnym ogrzewaniem, DO WYNAJĘCIA
gmach Grand Hotelu,
ul. Traugutta 1.
Wiadomość u portiera.

LEKARZ-DENTYSTA
K. LEWKOWICZ
SRÓDMIEJSKA 16
przyjmuje od 10—1 i 3—8
tel. 233-08.
Dyżur całą noc

DR. MED.
JAN POLAK
CHOROBY WEWNĘTRZNE
I ALERGICZNE
ul. Nawrot 7
TEL. 164 21
godz. przyjęć 5—7.

Rozmaite
RUTYNOWANA nauczycielka muzyki udziela lekcji gry fortepianowej (muskiewskie konserwatorium), oraz francuskiego po dłuższym pobycie w Paryżu, S. Hurwicz-Sztyllerowa, Aleje 1-go Maja 9 m. 6.

Drobne ogłoszenia w „Republice”
są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron.

Dr. Różaner
Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych
Narutowicza 9, tel. 128-98.
Przyjmuje od 9—1 i od 5—9 w.

Lód do domów prywatnych 50 groszy wiadro na żądanie telefoniczne
Lodownia Centralna,
PILSUDSKIEGO 69
TEL. 190-48

DWA POKOJE umeblowane z telefonem i wygodami do odnajęcia razem lub osobno, Piotrkowską Nr. 51 Le-karz-dentysta.
ANGIELSKIEGO udziela rutynowany nauczyciel Zawadzka 21, m. 8a, front zastać od 4 8 po nol

Kto chce:
1) znaleźć lokatora lub sublokatora,
2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój,
3) sprzedać nieruchomość lub rzecz,
4) kupić cośkolwiek okazjnie,
5) dostać posadę,
6) wyszukać pracownika —
niechaj poda drobne ogłoszenie do „REPUBLIKI”

DR. MED.
AL. KOPCIOWSKI
Piotrkowska 8
Telefon 232-55.
przyjmuje od godz. 1.30 — 2.30 i od godz. 7—8.

KAPELUSZE DAMSKIE
poleca Salon Mód
„HELENA”
Zawadzka 9
Wejście p. bramę 9

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplomowana paryżanka udziela lekcji francuskiego. Lektura, Konwersacja. Gramatyka. Tłumaczenie. Korespondencja. Pomoc szkolna. Poludniowa 20, m 20 I-sza lewa of. parter
KUPIE warsztat stolarski. Oferty koniecznie z podaniem ceny składać do Republiki sub: „J. D.”

POKÓJ UMEBLOWANY
wszelkimi wygodami, telefonem, z całodziennym lub częściowym utrzymaniem do oddania. Nawrot 2, trzecia brama od rogu Piotrkowskiej, Iront, II piętro, mieszk. nr. 31.

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO — gruntnie udzielam. Gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja, Tel. 262-70, w godzinach 2—3.

POWAŻNA firma Sped.-Transp. poszukuje akwizytora, dobrze ustosunkowanego w sferach kupieckich i handlowych. Oferty z dokładnym podaniem dotychczasowej działalności pod „Pensja i prowizja” do Republiki.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział nieliski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-444; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 130-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148 i 600-620.

PRENUMERATA „REPUBLIKI”
w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7.— miesięcznie.
Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. 4.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm. X 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia